
 

1 

 

    
 

   Provincia de Río Negro 
    CONSEJO PROVINCIAL DE EDUCACIÓN  

  

 

 

 

 

                                      VIEDMA,     14 DE SEPTIEMBRE DE 2016 

 

 

                   VISTO: 

El Expediente Nº 143922-V-05 del registro del Ministerio  de  Educación y Derechos 

Humanos – Consejo Provincial de Educación,   y 

 

CONSIDERANDO:                                 

Que en el mismo obran actuaciones de la Comisión permanente de estudio y análisis 

de títulos para el ejercicio de la docencia en la provincia de Río Negro; 

 

Que por Resoluciones N°   84/09  y  210/13 se han definido las orientaciones y los 

contenidos de los espacios curriculares del Ciclo Orientado; 

 

Que por lo detallado  precedentemente la Comisión de Títulos establece los perfiles 

con sus correspondientes alcances e incumbencias; 

 

Que la Escuela Secundaria de Río Negro iniciará el Ciclo Lectivo 2017, con doce 

orientaciones en: Arte, Ciencias Naturales, Informática; Ciencias Sociales y Humanidades;  Lenguas;  

Turismo;  Comunicación; Educación;  Educación Física; Físico- Matemática;  Literatura y,  Economía y 

Administración; 

 

Que la fundamentación de las decisiones emanadas de la Comisión                                       

permanente de estudio y análisis de títulos se encuentra en el Dictamen Nº 64/16; 

 

Que se han cumplimentado las instancias previstas en las Resoluciones Nº 2731/09 y 

322/10 que reglamentan el funcionamiento de la Comisión; 

 

Que este Consejo accede a lo solicitado y procede a emitir la norma legal 

correspondiente; 

 

POR ELLO,  y   de   acuerdo   a   las   facultades  conferidas  por  los  Artículos  165º  y  167º  de  la  

                    Ley  4819 

 

EL VOCAL A CARGO DE LA PRESIDENCIA 

DEL CONSEJO PROVINCIAL DE EDUCACIÓN 

R E S U E L V E : 

 

ARTICULO 1º.-  ESTABLECER  las   competencias   de   los  títulos   que  deberán  cubrir  los   espacios  

                              curriculares  de  las doce  orientaciones  propuestas  del  Ciclo Orientado  de la  Escuela 

Secundaria de Río Negro –ESRN.- 

 

ARTICULO 2º.-  DETERMINAR los perfiles de las titulaciones con sus correspondientes incumbencias y  

                              alcances  para  la orientación  en   CIENCIAS   NATURALES ,  que  se  detallan  en  el 

ANEXO I de la presente resolución.-  

 

ARTICULO  3º.- DETERMINAR los perfiles de las titulaciones con sus correspondientes incumbencias y  

                              alcances  para  la  orientación  en ARTE  que se detallan en el ANEXO II de la presente 

resolución.- 

    
 

   Provincia de Río Negro 
    CONSEJO PROVINCIAL DE EDUCACIÓN  

  



 

2 

 

    
 

   Provincia de Río Negro 
    CONSEJO PROVINCIAL DE EDUCACIÓN  

  

 

 

 

 

 

 

 

ARTICULO  4º.-  DETERMINAR  los  perfiles de las titulaciones con sus correspondientes incumbencias  

                               y alcances  para la orientación  en  EDUCACIÓN, que  se detallan en el ANEXO III de 

la presente resolución.- 

 

 

ARTICULO 5º.-  DETERMINAR los perfiles de las titulaciones con sus correspondientes incumbencias y  

                              alcances para la orientación en INFORMÁTICA, que se detallan en el ANEXO IV de 

la presente resolución.- 

 

 

ARTICULO 6º.-  DETERMINAR los perfiles de las titulaciones con sus correspondientes incumbencias y  

                              alcances  para  la  orientación  en  CIENCIAS SOCIALES Y HUMANIDADES, que se 

detallan en el ANEXO V de la presente resolución.- 

 

 

ARTICULO 7º.-  DETERMINAR los perfiles de las titulaciones con sus correspondientes incumbencias y  

                              alcances  para  la orientación en LENGUAS,  que  se  detallan  en el  ANEXO VI  de la 

presente resolución. 

 

 

ARTICULO 8º.-  DETERMINAR  los perfiles de  las  titulaciones con sus correspondientes incumbencias  

                              y alcances  para  la  orientación  en  TURISMO,  que  se  detallan en el  ANEXO VII de 

la presente resolución.- 

 

 

ARTICULO 9º.-  DETERMINAR  los perfiles de las titulaciones con sus  correspondientes  incumbencias  

                              y   alcances   para    la    orientación    en   COMUNICACIÓN,  que   se  detallan  en  el  

ANEXO VIII de la presente resolución.- 

 

 

ARTICULO 10º.- DETERMINAR los perfiles de las titulaciones con sus  correspondientes  incumbencias  

                               y  alcances  para   la  orientación   en   EDUCACIÓN   FÍSICA, que  se  detallan  en  el  

ANEXO IX de la presente resolución.- 

 

 

ARTICULO 11º.- DETERMINAR  los  perfiles de las titulaciones con sus correspondientes incumbencias  

                               y alcances  para  la  orientación  en  FÍSICO – MATEMÁTICAS,   que  se  detallan  en 

el ANEXO X  de la presente resolución.- 

 

 

ARTICULO 12º.- DETERMINAR  los  perfiles de las titulaciones con sus correspondientes incumbencias  

                               y alcances para la orientación en LITERATURA   que se detallan en el ANEXO XI de 

la presente resolución. 

 

 

 

    
 

   Provincia de Río Negro 
    CONSEJO PROVINCIAL DE EDUCACIÓN  

  



 

3 

 

    
 

   Provincia de Río Negro 
    CONSEJO PROVINCIAL DE EDUCACIÓN  

  

 

 

 

 

 

 

ARTICULO 13º.- DETERMINAR  los  perfiles de las titulaciones con sus correspondientes incumbencias  

                               y   alcances   para  la  orientación  en   ECONOMÍA  Y  ADMINISTRACIÓN   que  se 

detallan en el ANEXO XII de la presente resolución.- 

 

ARTICULO 14º.-  CREAR códigos necesarios para los espacios curriculares del CICLO BÁSICO, que no  

                                se   encuentren   nomenclados   y  REALIZAR   las  modificaciones   necesarias  a  las 

denominaciones de los códigos ya existentes que se detallan en el ANEXO XIII de la presente resolución.- 

 

ARTICULO 15º.-  REGISTRAR, comunicar por la Secretaría General a las Juntas de Clasificación para la  

                              Enseñanza Inicial, Primaria y Secundaria, a los Consejos Escolares: Valle Inferior, 

Atlántica I y II, Andina, Andina Sur, Sur I y II, Alto Valle Este I y II, Alto Valle Oeste I y II, Alto Valle 

Centro I y II y Valle Medio I y II y, por su intermedio, a las Supervisiones de Educación correspondientes 

y archivar.- 

 

 

 

 

RESOLUCION Nº   3359 

 
   RIBODINO Omar Eduardo 

Vocal Gubernamental – A cargo de Presidencia 

    
 

   Provincia de Río Negro 
    CONSEJO PROVINCIAL DE EDUCACIÓN  

  



 

4 

 

    
 

   Provincia de Río Negro 
    CONSEJO PROVINCIAL DE EDUCACIÓN  

   

                                                     ANEXO I – RESOLUCION Nº   3359 

 

BACHILLER EN CIENCIAS NATURALES 

 

ASIGNATURA / CARGO 

 

INCUMBENCIAS 

DOCENTE HABILITANTE SUPLETORIO 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

FÍSICA/ FÍSICA 

AMBIENTAL/ TALLER 

PROBLEMÁTICAS 

COMPLEJAS/ TALLER 

TRABAJO CIENTÍFICO/ 

TALLER MULTI-INTER 

DISCIPLINAR. 

 

-  CÓDIGO    -  

  

36000 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2288-  PROFESOR DE 

MATEMÁTICA, FÍSICA Y 

COSMOGRAFÍA 

/MATEMÁTICA Y FÍSICA 

 

2491- PROFESOR/ EN/ DE 

FÍSICA Y QUÍMICA 

 

2489- PROFESOR DE FÍSICA 

Y COSMOGRAFÍA 

 

3844- PROFESOR/ EN/ DE/ 

CIENCIAS/ FÍSICA/ 

ENSEÑANZA MEDIA Y 

SUPERIOR/ 3ER CICLO DE 

LA EGB Y POLIMODAL 

 

2859- PROFESOR/ EN/ DE/ 

FÍSICA, QUÍMICA Y 

MERCEOLOGÍA 

 

2532- PROFESOR EN/ DE 

MATEMÁTICA FÍSICA Y 

QUÍMICA 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

4293- PROFESOR EN MATEMÁTICA Y 

ASTRONOMÍA/ MATEMÁTICAS Y 

COSMOGRAFÍA 

 

1965- LICENCIADO EN GEOLOGÍA 

 

1957- LICENCIADO EN/ FÍSICA/ CIENCIAS 

FÍSICAS 

 

1684- INGENIERO CIVIL / INGENIERO EN 

CONSTRUCCIONES EN CONCURRENCIA 

CON 4370- PROFESOR EN DISCIPLINAS 

INDUSTRIALES 

 

796- INGENIERO ELECTRICISTA EN 

CONCURRENCIA CON 3984- PROFESOR 

EN DISCIPLINAS INDUSTRIALES 

 

1667- INGENIERO AERONÁUTICO 

CUALQUIER ESPECIALIDAD U 

ORIENTACIÓN 

 

1667- INGENIERO AERONÁUTICO 

CUALQUIER ESPECIALIDAD U 

ORIENTACIÓN EN CONCURRENCIA CON 

4860 PROFESORADO EN EDUCACIÓN 

SECUNDARIA DE LA MODALIDAD 

TÉCNICO PROFESIONAL  

 

4838- INGENIERO EN FÍSICA MEDICA 

 

809- INGENIERO MECÁNICO 

AERONÁUTICO 

 

1786- INGENIERO NUCLEAR 

4477- PROFESOR EN GEOCIENCIAS 

 

4869- PROFESOR DE ENSEÑANZA DE NIVEL 

MEDIO Y SUPERIOR EN FÍSICA - CICLO –UNRN 

 

1478- BIÓLOGO/ LICENCIADO EN BIOLOGÍA/ 

CIENCIAS BIOLÓGICAS CUALQUIER 

ORIENTACIÓN O ESPECIALIDAD EN 

CONCURRENCIA CON 4862- PROFESORADO EN 

EDUCACIÓN SECUNDARIA DE LA 

MODALIDAD TÉCNICO PROFESIONAL  

 

1478- BIÓLOGO/ LICENCIADO EN BIOLOGÍA/ 

CIENCIAS BIOLÓGICAS CUALQUIER 

ORIENTACIÓN O ESPECIALIDAD 

 

2196- PROFESOR/ DE ENSEÑANZA MEDIA/ Y/O 

SUPERIOR/ 3ER CICLO DE LA EGB Y 

POLIMODAL EN/ BIOLOGÍA/ CIENCIAS 

BIOLÓGICAS/ CIENCIAS NATURALES 

(TERCIARIOS) 

 

2322- PROFESOR/ DE ENSEÑANZA MEDIA/ 

SUPERIOR/ 3ER CICLO DE LA EGB Y 

POLIMODAL/ CIENCIAS BIOLÓGICAS/ 

CUALQUIER ORIENTACIÓN 

(UNIVERSITARIOS) 

 

1768- INGENIERO INDUSTRIAL CON 

ORIENTACIÓN QUÍMICA 

 

1714- INGENIERO DE SISTEMAS 

 

1678- INGENIERO AGRÓNOMO/ INGENIERO 

AGRÓNOMO CON CUALQUIER ORIENTACIÓN 

    
 

   Provincia de Río Negro 
    CONSEJO PROVINCIAL DE EDUCACIÓN  

  



 

5 

 

    
 

   Provincia de Río Negro 
    CONSEJO PROVINCIAL DE EDUCACIÓN  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

FÍSICA/ FÍSICA 

AMBIENTAL/ TALLER 

PROBLEMÁTICAS 

COMPLEJAS/ TALLER 

TRABAJO CIENTÍFICO/ 

TALLER MULTI-INTER 

DISCIPLINAR. 

 

- CÓDIGO    -  

 

 

36000 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

808- INGENIERO INDUSTRIAL EN 

CONCURRENCIA CON 4727  

PROFESORADO EN EDUCACIÓN 

SECUNDARIA DE LA MODALIDAD 

TÉCNICO PROFESIONAL 

 

1891- LICENCIADO EN CIENCIAS 

GEOLÓGICAS 

 

1787- INGENIERO QUÍMICO EN 

CONCURRENCIA CON 4728- PROFESOR 

EN EDUCACIÓN SECUNDARIA DE LA 

MODALIDAD TÉCNICO PROFESIONAL 

 

 

 

 

 

 

 

1678- INGENIERO AGRÓNOMO/ INGENIERO 

AGRÓNOMO CON CUALQUIER ORIENTACIÓN 

EN CONCURRENCIA CON 4723- PROFESOR EN 

EDUCACIÓN SECUNDARIA DE LA 

MODALIDAD TÉCNICO PROFESIONAL 

 

798- INGENIERO ELECTRICISTA / 

ELECTRÓNICO 

 

1749- INGENIERO EN MINAS 

 

1752- INGENIERO EN PETRÓLEO 

 

1752- INGENIERO EN PETRÓLEO EN 

CONCURRENCIA CON 4858- PROFESOR EN 

EDUCACIÓN SECUNDARIA DE LA 

MODALIDAD TÉCNICO PROFESIONAL 

 

814- INGENIERO METALÚRGICO 

 

1787- INGENIERO QUÍMICO 

 

796- INGENIERO ELECTRICISTA 

 

1842- LICENCIADO EN ASTRONOMÍA 

 

1477- BIOINGENIERO 

 

4790- INGENIERO EN MATERIALES 

 

1731-INGENIERO EN AUTOMATIZACIÓN Y 

CONTROL INDUSTRIAL 

 

1767- INGENIERO HIDRÁULICO/ EN RECURSOS 

HÍDRICOS 

 

800- INGENIERO ELECTROMECÁNICO 

1724-INGENIERO ELECTROMECÁNICO CON 

ESPECIALIDAD EN MECÁNICA 

 

 



 

6 

 

    
 

   Provincia de Río Negro 
    CONSEJO PROVINCIAL DE EDUCACIÓN  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

FÍSICA/ FÍSICA 

AMBIENTAL/ TALLER 

PROBLEMÁTICAS 

COMPLEJAS/ TALLER 

TRABAJO CIENTÍFICO / 

TALLER MULTI-INTER 

DISCIPLINAR. 

 

- CÓDIGO    -  

 

36000 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1730- INGENIERO EN ALIMENTOS / EN 

TECNOLOGÍA DE LOS ALIMENTOS 

 

802- INGENIERO ELECTRÓNICO/ EN 

ELECTRÓNICA 

 

 802- INGENIERO ELECTRÓNICO/ EN 

ELECTRÓNICA EN CONCURRENCIA CON 4726-

PROFESOR/ETP/DISCIPLINAS INDUSTRIALES 

 

808- INGENIERO INDUSTRIAL 

 

3950- INGENIERO INDUSTRIAL ORIENTACIÓN 

ELECTRICIDAD 

 

801- INGENIERO ELECTROMECÁNICO CON 

ORIENTACIÓN ELECTRICISTA 

 

3495- INGENIERO EN SISTEMAS DE 

COMPUTACIÓN 

3375- INGENIERO MECÁNICO 

 

1727- INGENIERO ELECTROMECÁNICO 

ORIENTACIÓN ELECTRÓNICA 

 

805- INGENIERO EN PRODUCCIÓN 

AGROPECUARIA 

 

807- INGENIERO FORESTAL 

 

1793- INGENIERO ZOOTECNISTA O INGENIERO 

ZOOTECNICISTA 

 

1746- INGENIERO EN INFORMÁTICA 

 

1676- INGENIERO AGRIMENSOR  

 

 

 

 

 



 

7 

 

    
 

   Provincia de Río Negro 
    CONSEJO PROVINCIAL DE EDUCACIÓN  

   

 

 

 

ASIGNATURA / CARGO 

 

INCUMBENCIAS 

DOCENTE HABILITANTE SUPLETORIO 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

QUÍMICA/ QUÍMICA 

AMBIENTAL/ TALLER 

PROBLEMÁTICAS 

COMPLEJAS/ TALLER 

TRABAJO CIENTÍFICO/ 

TALLER MULTI-INTER 

DISCIPLINAR. 

  

- CÓDIGO    -  

 

 

 

36001 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2988- QUÍMICO EN 

CONCURRENCIA CON 4835 

TRAYECTO DE FORMACIÓN 

DOCENTE CON 

ESPECIALIZACIÓN EN EGB 3 Y 

POLIMODAL/ PROFESOR EN 

ETP/ EN CONCURRENCIA CON 

EL TITULO DE QUÍMICA 

 

1479- BIOQUÍMICO EN 

CONCURRENCIA CON 4861- 

PROFESORADO EN 

/DISCIPLINAS INDUSTRIALES/ 

EDUCACIÓN SECUNDARIA DE 

LA MODALIDAD TÉCNICO 

PROFESIONAL 

 

2532- PROFESOR EN/ DE 

MATEMÁTICA FÍSICA Y 

QUÍMICA 

 

2491- PROFESOR/ EN/ DE 

FÍSICA Y QUÍMICA 

 

1787- INGENIERO QUÍMICO EN 

CONCURRENCIA CON 4728- 

PROFESOR EN EDUCACIÓN 

SECUNDARIA DE LA 

MODALIDAD TÉCNICO 

PROFESIONAL 

 

2260- PROFESOR EN/ DE/ 

ENSEÑANZA MEDIA/ 

CIENCIAS BIOLÓGICAS Y 

QUÍMICAS 

 

1787- INGENIERO QUÍMICO 

 

1678- INGENIERO AGRÓNOMO/ INGENIERO 

AGRÓNOMO CON CUALQUIER ORIENTACIÓN 

 

1678- INGENIERO AGRÓNOMO/ INGENIERO 

AGRÓNOMO CON CUALQUIER ORIENTACIÓN 

EN CONCURRENCIA CON 4723- PROFESOR EN 

EDUCACIÓN SECUNDARIA DE LA 

MODALIDAD TÉCNICO PROFESIONAL 

 

1768- INGENIERO INDUSTRIAL CON 

ORIENTACIÓN QUÍMICA 

 

808-INGENIERO INDUSTRIAL EN 

CONCURRENCIA CON 4727- PROFESOR EN/ 

EDUCACIÓN SECUNDARIA DE LA 

MODALIDAD TÉCNICO PROFESIONAL/ 

DISCIPLINAS INDUSTRIALES 

 

1752- INGENIERO EN PETRÓLEO 

 

2578- PROFESOR EN CIENCIAS AGRARIAS 

 

3844- PROFESOR/ EN/ DE/ CIENCIAS/ FÍSICA/ 

ENSEÑANZA MEDIA Y SUPERIOR/ 3ER CICLO 

DE LA EGB Y POLIMODAL 

1479- BIOQUÍMICO 

 

2288- PROFESOR DE MATEMÁTICA, FÍSICA Y 

COSMOGRAFÍA /MATEMÁTICA Y FÍSICA 

 

2053- LICENCIADO EN QUÍMICA 

 

2988- QUÍMICO 

 

1478- BIÓLOGO/ LICENCIADO EN 

BIOLOGÍA/ CIENCIAS BIOLÓGICAS 

CUALQUIER ORIENTACIÓN O 

ESPECIALIDAD 

 

1478- BIÓLOGO/ LICENCIADO EN 

BIOLOGÍA/ CIENCIAS BIOLÓGICAS 

CUALQUIER ORIENTACIÓN O 

ESPECIALIDAD EN CONCURRENCIA CON 

4862 PROFESORADO EN/ EDUCACIÓN 

SECUNDARIA DE LA MODALIDAD 

TÉCNICO PROFESIONAL/DISCIPLINAS 

INDUSTRIALES/ FORMACIÓN DOCENTE 

PATA EL NIVEL SUPERIOR 

 

2986- QUÍMICO INDUSTRIAL  

 

4868- PROFESOR DE ENSEÑANZA DE 

NIVEL MEDIO Y SUPERIOR EN QUÍMICA - 

CICLO –UNRN 

 

808- INGENIERO INDUSTRIAL 

 

1730- INGENIERO EN ALIMENTOS / EN 

TECNOLOGÍA DE LOS ALIMENTOS 

 

4838- INGENIERO EN FÍSICA MEDICA 

2054- LICENCIADO EN QUÍMICA 

FARMACÉUTICA 

 

3152- TÉCNICO QUÍMICO 

(UNIVERSITARIO) 

 

1786-  INGENIERO NUCLEAR 

 

 



 

8 

 

    
 

   Provincia de Río Negro 
    CONSEJO PROVINCIAL DE EDUCACIÓN  

  

 

 

 

 

 

 

 

QUÍMICA/ QUÍMICA 

AMBIENTAL/ TALLER 

PROBLEMÁTICAS 

COMPLEJAS / TALLER 

TRABAJO CIENTÍFICO/ 

TALLER MULTI-INTER 

DISCIPLINAR. 

 

- CÓDIGO    -  

 

 

36001 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2862-PROFESOR/ EN/ DE/ 

QUÍMICA Y MERCEOLOGÍA 

 

2858- PROFESOR/ EN/ DE/ 

QUÍMICA/ ENSEÑANZA MEDIA 

Y SUPERIOR/ 3ER CICLO EGB 

Y POLIMODAL 

 

2537- PROFESOR EN/ DE 

MATEMÁTICA Y QUÍMICA 

 

2859- PROFESOR/ EN/ DE/ 

FÍSICA, QUÍMICA Y 

MERCEOLOGÍA 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2322- PROFESOR/ DE ENSEÑANZA MEDIA/ 

SUPERIOR/ 3ER CICLO DE LA EGB Y 

POLIMODAL/ CIENCIAS BIOLÓGICAS/ 

CUALQUIER ORIENTACIÓN 

(UNIVERSITARIOS) 

 

1752- INGENIERO EN PETRÓLEO EN 

CONCURRENCIA CON 4858- PROFESORADO 

EN EDUCACIÓN SECUNDARIA DE LA 

MODALIDAD TÉCNICO PROFESIONAL 

 

1854- LICENCIADO EN BIOQUÍMICA 

 

1914- LICENCIADO EN CIENCIAS QUÍMICAS 

 

4810- INGENIERO EN RECURSOS NATURALES 

 

4885- LICENCIADO EN PALEONTOLOGÍA 

 

4152-  LICENCIADO EN/ GESTIÓN/ 

SANEAMIENTO/ PROTECCIÓN/ AMBIENTAL 

 

1641- FARMACÉUTICO 

 

4152-  LICENCIADO EN/ GESTIÓN/ 

SANEAMIENTO/ PROTECCIÓN/ AMBIENTAL 

 

1743- INGENIERO EN INDUSTRIAS DE LA 

ALIMENTACIÓN 

 

2083- LICENCIADO EN TECNOLOGÍA DE 

ALIMENTOS 

3152- TÉCNICO QUÍMICO 

(UNIVERSITARIO) EN CONCURRENCIA 

CON 4857-PROFESORADO EN EDUCACIÓN 

SECUNDARIA DE LA MODALIDAD 

TÉCNICO PROFESIONAL  

 

2987- TÉCNICO QUÍMICO INDUSTRIAL 

 

2987- TÉCNICO QUÍMICO INDUSTRIAL EN 

CONCURRENCIA CON 4856- 

PROFESORADO EN EDUCACIÓN 

SECUNDARIA DE LA MODALIDAD 

TÉCNICO PROFESIONAL 

 

 

805- INGENIERO EN PRODUCCIÓN 

AGROPECUARIA 

 

814- INGENIERO METALÚRGICO 

 

1752- INGENIERO EN PETRÓLEO 

 

807- INGENIERO FORESTAL 

 

1749- INGENIERO EN MINAS 

 

1477- BIOINGENIERO 

 

4829- LICENCIADO/ LICENCIATURA/ EN 

BROMATOLOGÍA 

 

2196- PROFESOR/ DE ENSEÑANZA MEDIA/ 

Y/O SUPERIOR/ 3ER CICLO DE LA EGB Y 

POLIMODAL EN/ BIOLOGÍA/ CIENCIAS 

BIOLÓGICAS/ CIENCIAS NATURALES 

(TERCIARIOS) 

 

 

 

 

 



 

9 

 

    
 

   Provincia de Río Negro 
    CONSEJO PROVINCIAL DE EDUCACIÓN  

   

 

 

ASIGNATURA / 

CARGO 

 

INCUMBENCIAS 

DOCENTE HABILITANTE SUPLETORIO 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

BIOLOGÍA/ 

BIOTECNOLOGÍA/ 

TALLER 

PROBLEMÁTICAS 

COMPLEJAS / 

TALLER TRABAJO 

CIENTÍFICO/ TALLER 

MULTI-INTER 

DISCIPLINAR. 

 

- CÓDIGO    -  

 

36002 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2322- PROFESOR/ DE ENSEÑANZA 

MEDIA/ SUPERIOR/ 3ER CICLO DE 

LA EGB Y POLIMODAL/ CIENCIAS 

BIOLÓGICAS/ CUALQUIER 

ORIENTACIÓN (UNIVERSITARIOS) 

 

1478- BIÓLOGO/ LICENCIADO EN 

BIOLOGÍA/ CIENCIAS BIOLÓGICAS 

CUALQUIER ORIENTACIÓN O 

ESPECIALIDAD EN CONCURRENCIA 

CON 4862- PROFESORADO EN/ 

EDUCACIÓN SECUNDARIA DE LA 

MODALIDAD TÉCNICO 

PROFESIONAL/DISCIPLINAS 

INDUSTRIALES/ FORMACIÓN 

DOCENTE PATA EL NIVEL SUPERIOR 

 

2260- PROFESOR EN/ DE/ 

ENSEÑANZA MEDIA/ CIENCIAS 

BIOLÓGICAS Y QUÍMICAS 

 

2799- PROFESOR/ SUPERIOR EN/ DE 

GEOGRAFÍA Y CIENCIAS 

BIOLÓGICAS 

 

2196- PROFESOR/ DE ENSEÑANZA 

MEDIA/ Y/O SUPERIOR/ 3ER CICLO 

DE LA EGB Y POLIMODAL EN/ 

BIOLOGÍA/ CIENCIAS BIOLÓGICAS/ 

CIENCIAS NATURALES 

(TERCIARIOS) 

 

 

2578- PROFESOR EN CIENCIAS AGRARIAS 

 

1236- PROFESOR Y TÉCNICO SUPERIOR EN 

CIENCIAS AGRÍCOLAS Y GANADERAS 

 

1793- INGENIERO ZOOTECNISTA O 

INGENIERO ZOOTECNICISTA 

 

1962- LICENCIADO EN GENÉTICA EN 

CONCURRENCIA CON 4776 PROFESOR EN 

DISCIPLINAS INDUSTRIALES 

 

1678- INGENIERO AGRÓNOMO/ INGENIERO 

AGRÓNOMO CON CUALQUIER 

ORIENTACIÓN EN CONCURRENCIA CON 4723 

PROFESOR EN EDUCACIÓN SECUNDARIA DE 

LA MODALIDAD TÉCNICO PROFESIONAL 

 

1479- BIOQUÍMICO 

 

1962- LICENCIADO EN GENÉTICA 

 

1856- LICENCIADO EN BIOTECNOLOGÍAS 

CUALQUIER ESPECIALIDAD 

 

805- INGENIERO EN PRODUCCIÓN 

AGROPECUARIA 

 

1478- BIÓLOGO/ LICENCIADO EN BIOLOGÍA/ 

CIENCIAS BIOLÓGICAS CUALQUIER 

ORIENTACIÓN O ESPECIALIDAD 

2088- LICENCIADO EN ZOOLOGÍA 

 

4810- INGENIERO EN RECURSOS NATURALES 

 

 

 

3445- TÉCNICO SUPERIOR EN 

PRODUCCIÓN AGROPECUARIA PLAN 

ORDENANZA 495/91 EN 

CONCURRENCIA CON 4656- 

PROFESOR EN DISCIPLINAS 

INDUSTRIALES 

 

4870- PROFESOR DE ENSEÑANZA DE 

NIVEL MEDIO SUPERIOR EN 

BIOLOGÍA - CICLO –UNRN 

 

2994- TÉCNICO AGRÍCOLA O 

AGRÓNOMO O AGROPECUARIO 

UNIVERSITARIO O EN CUALQUIER 

ORIENTACIÓN 

 

4404- TÉCNICO SUPERIOR EN 

PRODUCCIÓN AGROPECUARIA PLAN 

ORDENANZAS 964/98 Y 303/99  0324/86 

 

1678- INGENIERO AGRÓNOMO/ 

INGENIERO AGRÓNOMO CON 

CUALQUIER ORIENTACIÓN 

 

3822- MEDICO VETERINARIO 

 

1479- BIOQUÍMICO 

 

1854- LICENCIADO EN BIOQUÍMICA 

 

1310- TÉCNICO UNIVERSITARIO EN 

PRODUCCIÓN AGROPECUARIA 

 

 

 

 

 



 

10 

 

    
 

   Provincia de Río Negro 
    CONSEJO PROVINCIAL DE EDUCACIÓN  

  

 

 

BIOLOGÍA/ 

BIOTECNOLOGÍA/ 

TALLER 

PROBLEMÁTICAS 

COMPLEJAS/ 

TALLER TRABAJO 

CIENTÍFICO / 

TALLER MULTI-

INTER DISCIPLINAR. 

 

- CÓDIGO    -  

 

36002 

 

 

 

 

 

 

 

807- INGENIERO FORESTAL 

 

1793- INGENIERO ZOOTECNISTA O 

INGENIERO ZOOTECNICISTA 

 

3822- MEDICO VETERINARIO EN 

CONCURRENCIA CON 4876- PROFESOR DE 

ENSEÑANZA DE NIVEL MEDIO Y SUPERIOR 

EN BIOLOGÍA - CICLO DE PROFESORADO 

 

3822- MEDICO VETERINARIO EN 

CONCURRENCIA CON 4732- PROFESOR EN 

EDUCACIÓN SECUNDARIA DE LA 

MODALIDAD TÉCNICO PROFESIONAL 

 

1479- BIOQUÍMICO EN CONCURRENCIA CON 

4861 PROFESORADO EN /DISCIPLINAS 

INDUSTRIALES/ EDUCACIÓN SECUNDARIA 

DE LA MODALIDAD TÉCNICO PROFESIONAL  

 

1845- LICENCIADO EN BIODIVERSIDAD 

 

1477- BIOINGENIERO 

331- PROFESOR/ MAESTRO/ DE / 

ENSEÑANZA / EDUCACIÓN / NIVEL / 

PRIMARIO /  BÁSICO / NORMAL / 1ER 

Y 2DO EGB / DIFERENCIADA / CON 

CUALQUIER ORIENTACIÓN O 

ESPECIALIZACIÓN 

 

4046- PROFESOR/ MAESTRO NORMAL/ 

SUPERIOR/  ENSEÑANZA/ 

EDUCACIÓN/ PRIMARIA/ JARDÍN DE 

INFANTES/ PREESCOLAR/ ESCUELAS 

URBANAS Y RURALES 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

11 

 

    
 

   Provincia de Río Negro 
    CONSEJO PROVINCIAL DE EDUCACIÓN  

   

 

ANEXO II – RESOLUCION Nº   3359 

 

BACHILLER EN ARTE: ORIENTACIÓN TEATRO 

 

 

 

ASIGNATURA / CARGO 

 

INCUMBENCIAS 

DOCENTE HABILITANTE SUPLETORIO 

 

TEATRO/ 

ENTRENAMIENTO 

CORPORAL Y VOCAL/ 

ACTUACIÓN/ HISTORIA 

DEL TEATRO ARGENTINO/ 

POÉTICAS Y ESTÉTICAS 

TEATRALES/ HISTORIA 

DEL TEATRO 

LATINOAMERICANO/ 

PRACTICA DEL TEATRO 

SOCIAL Y COMUNITARIO/ 

PRODUCCIÓN DE 

GUIONES/ 

PROCEDIMIENTOS 

RÍTMICOS DEL ACTOR/ 

TALLER DE LENGUAJES 

ARTÍSTICOS. 

 

-CÓDIGO-  

 

36003 

 

 

4031- PROFESOR EN TEATRO 

PARA LOS NIVELES EGB3 

POLIMODAL 

4813- PROFESOR DE TEATRO/ 

ARTES EN TEATRO/ 

NACIONAL/ NIVEL MEDIO/ 

SUPERIOR DE TEATRO/ DE 

ARTES DRAMÁTICO 

4756- LICENCIADO EN/ACTUACIÓN/ TEATRO 

/ NACIONAL DE TEATRO /  ARTE 

DRAMÁTICO/ CUALQUIER ORIENTACIÓN 

 

 

1841- LICENCIADO EN ARTES / DRAMÁTICO/ 

CIENCIAS DEL TEATRO 

4805- PROFESOR DE ARTE EN TEATRO 

PARA LOS NIVELES INICIAL EBG 1 Y 

2 

4030- MAESTRO DE TEATRO 

4816- PROFESOR/ NACIONAL/ DE 

TEATRO DE TÍTERES 

4815- ACTOR ACTRIZ / ACTOR ACTRIZ 

NACIONAL 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

12 

 

    
 

   Provincia de Río Negro 
    CONSEJO PROVINCIAL DE EDUCACIÓN  

   

 

 

 

 

ASIGNATURA / CARGO 

 

INCUMBENCIAS 

DOCENTE HABILITANTE SUPLETORIO 

 

 

 

ARTES VISUALES/  

TALLER DE LENGUAJES 

ARTÍSTICOS/ 

PRODUCCIÓN ARTÍSTICA 

Y ESCÉNICA/ 

ILUMINACIÓN Y SONIDO/ 

DISEÑO DEL ESPACIO 

ESCÉNICO/ CULTURA 

ARTE Y SOCIEDAD/ 

HISTORIA DEL ARTE. 

 

-CÓDIGO-  

36004 

 

4057- PROFESOR NACIONAL DE 

CINEMATOGRAFÍA Y NUEVOS 

MEDIOS 

354- PROFESOR DE 

ESCENOGRAFÍA 

4401- LICENCIADO EN/ REALIZADOR DE/ 

CINE/ CINEMATOGRAFÍA/ VIDEO/ 

TELEVISIÓN/ VIDEO DOCUMENTAL/ 

NUEVOS MEDIOS 

 

4751- DISEÑADOR ESCENOGRÁFICO 

34- ESCENÓGRAFO (VALIDO PARA 

INTERMEDIO A LICENCIATURA) 

4631- TÉCNICO EN ESCENOGRAFÍA 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

13 

 

    
 

   Provincia de Río Negro 
    CONSEJO PROVINCIAL DE EDUCACIÓN  

   

 

BACHILLER EN ARTE: ORIENTACION MUSICA 

 

 

ASIGNATURA / CARGO 

 

INCUMBENCIAS 

DOCENTE HABILITANTE SUPLETORIO 

 

MÚSICA/ TALLER DE 

LENGUAJES ARTÍSTICOS/ 

APRECIACIÓN 

MUSICAL/LENGUAJE 

MUSICAL Y  PRACTICA 

INSTRUMENTAL/ 

PRACTICA DE 

CONJUNTO/  PRACTICA 

VOCAL /  MÚSICA Y 

CONTEXTO HISTÓRICO 

SOCIAL/ TECNOLOGÍA E 

INFORMÁTICA 

APLICADA A LA 

PRODUCCIÓN MUSICAL.  

 

-CÓDIGO-  

36005 

 

1054- PROFESOR DE MÚSICA PARA NIVEL 

PRIMARIO Y SECUNDARIO 

4505- PROFESOR/ NACIONAL/ SUPERIOR/GRADO 

UNIVERSITARIO/DE/ 

MÚSICA/INSTRUMENTOS/EDUCACIÓN 

MUSICAL/PRIMARIO Y SECUNDARIO/ARMONÍA 

CONTRAPUNTO Y MORFOLOGÍA MUSICAL/ CON 

CUALQUIER ORIENTACIÓN O ESPECIALIDAD 

2778- PROFESOR EN ESTÉTICO EXPRESIVA CON 

ORIENTACIÓN MÚSICA 

4300- PROFESOR DE GRADO UNIVERSITARIO DE 

ARTES CON ORIENTACIÓN EN MÚSICA 

312- PROFESOR DE EDUCACIÓN MUSICAL PARA 

EL NIVEL PRIMARIO Y SECUNDARIO 

2552-PROFESOR DE PIANO 

546-PROFESOR SUPERIOR DE DIRECCIÓN CORAL 

4300-PROFESOR DE GRADO UNIVERSITARIO DE 

ARTES CON ORIENTACIÓN EN MÚSICA 

2022- LICENCIADO EN/ 

MÚSICA/ EDUCACIÓN 

MUSICAL/ CANTO/ CON 

CUALQUIER ESPECIALIDAD U 

ORIENTACIÓN 

 

1430- BACHILLER 

ESPECIALIDAD MÚSICA 

PIANO 

314- PROFESOR DE EDUCACIÓN 

MUSICAL PARA LOS NIVELES 

INICIAL Y PRIMARIO 

4036- PROFESOR/ MAESTRO/ 

NACIONAL/ ESPECIAL/ 

ELEMENTAL/ DE/EN/ MÚSICA/ 

EDUCACIÓN MUSICAL/ 

PREESCOLAR/ INICIAL/ 

PRIMARIO/CON CUALQUIER 

ORIENTACIÓN 

169- MAESTRO ESPECIALIZADO 

EN MÚSICA 

4889- TÉCNICO ARTÍSTICO EN 

MÚSICA 

4252- TÉCNICO/ 

INSTRUMENTISTA/ CANTANTE/ 

INTERPRETE/ PROFESIONAL/ 

SUPERIOR/ EN MÚSICA/ CON 

CUALQUIER ESPECIALIDAD U 

ORIENTACIÓN  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

14 

 

    
 

   Provincia de Río Negro 
    CONSEJO PROVINCIAL DE EDUCACIÓN  

   

                                                      BACHILLER EN ARTE: ORIENTACION ARTES VISUALES 

 

 

ASIGNATURA / 

CARGO 

 

INCUMBENCIAS 

DOCENTE HABILITANTE SUPLETORIO 

 

 

ARTES VISUALES/ 

TALLER DE 

LENGUAJES 

ARTÍSTICOS/ 

IMAGEN Y NUEVOS 

MEDIOS/ IMAGEN Y 

REPRESENTACIÓN/ 

DIBUJO/ HISTORIA 

DE LAS ARTES 

VISUALES/ 

FUNDAMENTOS 

DEL GRABADO Y 

ARTE IMPRESO/ 

FUNDAMENTOS DE 

LA ESCULTURA/ 

FUNDAMENTOS DE 

LA PINTURA/ 

PROYECTO DE 

PRODUCCIÓN EN 

ARTES VISUALES/ 

CULTURA ARTE Y 

SOCIEDAD/ 

HISTORIA DEL 

ARTE. 

 

-CÓDIGO- 

36006 

 

 

467-PROFESOR NACIONAL DE ESCULTURA 

469-PROFESOR NACIONAL DE GRABADO 

555-PROFESOR SUPERIOR DE GRABADO 

2172-PERITO EN ARTES PLÁSTICAS Y PROFESOR EN 

ARTES PLÁSTICAS 

245-PROFESOR DE ACTIVIDADES PRACTICAS Y 

PLÁSTICAS 

256-PROFESOR DE BELLAS ARTES 

261-PROFESOR DE CERÁMICA 

262-PROFESOR DE CERÁMICA ARTÍSTICA 

2319-PROFESOR DE ENSEÑANZA MEDIA Y 

SUPERIOR EN ARTE 

2320-PROFESOR DE ENSEÑANZA MEDIA Y 

SUPERIOR EN ARTE 

357-PROFESOR DE ESCULTURA 

359-PROFESOR DE GRABADO 

552-PROFESOR SUPERIOR DE ESCULTURA 

4015-PROFESOR / SUPERIOR / DE DIBUJO/ PINTURA 

/GRABADO/ ESCULTURA PARA NIVEL MEDIO Y 

SUPERIOR 

 

 

49- LICENCIADO EN ARTES 

PLÁSTICAS O CON 

CUALQUIER ORIENTACIÓN O 

ESPECIALIDAD 

 

51- LICENCIADO EN BELLAS 

ARTES 

 

821- LICENCIADO EN 

CERÁMICA ARTÍSTICA 

 

431- PROFESOR EN HISTORIA 

DE LAS ARTES VISUALES 

 

1838- LICENCIADO EN ARTES 

PLÁSTICAS ESPECIALIDAD U 

ORIENTACIÓN GRABADO 

 

1837- LICENCIADO EN ARTES/ 

PLÁSTICAS/ VISUALES/ 

CUALQUIER ESPECIALIDAD 

 

1950- LICENCIADO EN 

ESCULTURA 

 

2043- LICENCIADO EN 

PINTURA 

 

1833- LICENCIADO EN ARTE 

 

4568- MAESTRO/DE DIBUJO/ 

NACIONAL/PROVINCIAL/ESPECIAL O 

CUALQUIER OTRA DENOMINACIÓN 

 

1977- LICENCIADO EN HISTORIA DE 

LAS ARTES VISUALES 

 

87- MAESTRO CERAMISTA 

2114- MAESTRO DE ARTES VISUALES 

PARA LA EDUCACIÓN INICIAL Y 

PRIMARIA 

101- MAESTRO DE CERÁMICA 

2210- PROFESOR DE/ EN/ ARTES 

VISUALES/ CUALQUIER ORIENTACIÓN 

O ESPEC. PARA LOS NIVELES INICIAL/ 

PRIMARIO/ EGB1 Y 2 

852- MAESTRO DE ARTES PLÁSTICAS 

4301- PROFESOR DE PLÁSTICA PARA 

EL NIVEL PREPRIMARIA Y PRIMARIO       

4175- MAESTRO ESPECIALIZADO EN 

BELLAS ARTES 

2110- MAESTRO DE ARTES PLÁSTICAS 

145- MAESTRO EN ARTES PLÁSTICAS 

 

 



 

15 

 

    
 

   Provincia de Río Negro 
    CONSEJO PROVINCIAL DE EDUCACIÓN  

  

 

ARTES VISUALES/ 

TALLER DE 

LENGUAJES 

ARTÍSTICOS 

/IMAGEN Y NUEVOS 

MEDIOS/ IMAGEN Y 

REPRESENTACIÓN/ 

DIBUJO/ HISTORIA 

DE LAS ARTES 

VISUALES/ 

FUNDAMENTOS 

DEL GRABADO Y 

ARTE IMPRESO/ 

FUNDAMENTOS DE 

LA ESCULTURA/ 

FUNDAMENTOS DE 

LA PINTURA/ 

PROYECTO DE 

PRODUCCIÓN EN 

ARTES VISUALES/ 

CULTURA ARTE Y 

SOCIEDAD/ 

HISTORIA DEL 

ARTE. 

-CÓDIGO- 

36006 

 

419- PROFESOR EN CERÁMICA ARTÍSTICA 

1837- LICENCIADO EN ARTES/ PLÁSTICAS/ 

VISUALES/ CUALQUIER ESPECIALIDAD EN 

CONCURRENCIA CON 4874-PROFESORADO EN 

DOCENCIA SUPERIOR  

3597-PROFESOR/ NACIONAL/ DE ARTES PLÁSTICAS 

CUALQUIER ORIENTACIÓN O ESPECIALIDAD 

253-PROFESOR DE ARTES VISUALES PARA EL 

NIVEL MEDIO  

4393- PROFESOR DE/ EN/ ARTES VISUALES/ 

CUALQUIER ORIENTACIÓN O ESPEC. PARA LOS 

NIVELES EGB3 Y POLIMODAL 

287- PROFESOR DE DIBUJO Y PINTURA 

274- PROFESOR DE DIBUJO CON ESPECIALIDAD 

PINTURA 

3649-PROFESOR/ NACIONAL/ DE/ DIBUJO/ PINTURA/ 

DIBUJO Y PINTURA/ DIBUJO ARTÍSTICO/ DIBUJO Y 

ESCULTURA/ CON CUALQUIER ESPECIALIDAD 

4286- PROFESOR SUPERIOR DE/ EN/ ARTES 

VISUALES CUALQUIER ORIENTACIÓN 

429- PROFESOR EN ESTÉTICO EXPRESIVA CON 

ORIENTACIÓN EN PLÁSTICA 

2779- PROFESOR EN ESTÉTICO EXPRESIVA CON 

ORIENTACIÓN PLÁSTICA 

430- PROFESOR EN ESTÉTICO EXPRESIVA CON 

ORIENTACIÓN EN CERÁMICA 

233- MAGISTERIO DE CERÁMICA 

97- MAESTRO DE ARTES   

DECORATIVAS 

4573- PROFESOR DE EDUCACIÓN 

PLÁSTICA PARA LOS NIVELES INICIAL 

Y PRIMARIO 

342- PROFESOR DE ENSEÑANZA 

PRIMARIA EN BELLAS ARTES 

575- TÉCNICO CERAMISTA 

576- TÉCNICO EN ARTES VISUALES 

3047- TÉCNICO EN CERÁMICA O EN 

CERÁMICA ARTÍSTICA 

579- TÉCNICO EN CERÁMICA 

ARTÍSTICA 

3579- TÉCNICO EN CERÁMICA 

3604- DIBUJANTE/ PUBLICITARIO/ 

TÉCNICO/ PROFESIONAL 

3797- ILUSTRADOR 

104- MAESTRO DE DIBUJO (NIVEL 

MEDIO) 

4585- TÉCNICO SUPERIOR EN ARTES 

VISUALES/  REALIZADOR SUPERIOR 

EN ARTES VISUALES 

 

 

 

 

 



 

16 

 

    
 

   Provincia de Río Negro 
    CONSEJO PROVINCIAL DE EDUCACIÓN  

   

                                                                                  BACHILLER EN ARTES: ORIENTACION AUDIOVISUALES 

 

 

 

ASIGNATURA / 

CARGO 

 

INCUMBENCIAS 

DOCENTE HABILITANTE SUPLETORIO 

 

 

 

 

REALIZACIÓN 

AUDIOVISUAL/ 

GUION/ SONIDO/ 

FOTOGRAFÍA/ 

TALLER DE 

REALIZACIÓN 

AUDIOVISUAL/ 

SEMIÓTICA DE 

LA IMAGEN/ 

-CÓDIGO- 

 

36007 

 

 

4057-PROFESOR 

NACIONAL DE 

CINEMATOGRAFÍA Y 

NUEVOS MEDIOS 

3775- DISEÑADOR DE 

IMAGEN Y SONIDO en 

concurrencia con 4777- 

FORMACIÓN 

PEDAGÓGICA PARA 

PROFESIONALES Y 

TÉCNICOS 

SUPERIORES  

2633- PROFESOR EN 

COMUNICACIÓN 

AUDIOVISUAL 

4822- PROFESOR EN 

PRODUCCIÓN /DISEÑO 

MULTIMEDIAL. 

 

4770- LICENCIADO EN ARTES 

ELECTRÓNICAS 

 

4697- LICENCIADO EN 

DISEÑO ARTÍSTICO Y 

AUDIOVISUAL 

 

1922- LICENCIADO EN/ 

COMUNICACIÓN 

AUDIOVISUAL/ DISEÑO 

VISUAL 

 

4401- LICENCIADO EN/ 

REALIZADOR DE/ CINE/ 

CINEMATOGRAFÍA/ VIDEO/ 

TELEVISIÓN/ VIDEO 

DOCUMENTAL/ NUEVOS 

MEDIOS 

 

3775- DISEÑADOR DE 

IMAGEN Y SONIDO 

 

4801- LICENCIADO EN ARTES 

AUDIOVISUALES, 

ORIENTACIÓN 

ILUMINACIÓN Y CÁMARA 

 

4821- LICENCIADO EN 

DISEÑO MULTIMEDIAL 

2114- MAESTRO DE ARTES VISUALES PARA LA EDUCACIÓN INICIAL Y 

PRIMARIA 

4286- PROFESOR SUPERIOR DE/ EN/ ARTES VISUALES CUALQUIER 

ORIENTACIÓN 

2210- PROFESOR DE/ EN/ ARTES VISUALES/ CUALQUIER ORIENTACIÓN 

O ESPEC. PARA LOS NIVELES INICIAL/ PRIMARIO/ EGB1 Y 2 

4393- PROFESOR DE/ EN/ ARTES VISUALES/ CUALQUIER ORIENTACIÓN 

O ESPEC. PARA LOS NIVELES EGB3 Y POLIMODAL 

4834- LICENCIADO EN GESTIÓN E HISTORIA DE LAS ARTES 

1496- COMUNICADOR AUDIOVISUAL 

4787- TÉCNICO EN PRODUCCIÓN SONOVISUAL CON CUALQUIER 

ORIENTACIÓN 

4710- TÉCNICO PRODUCTOR DE MEDIOS AUDIOVISUALES 

34- ESCENÓGRAFO (VALIDO PARA INTERMEDIO A LICENCIATURA) 

3788- LICENCIADO EN PERIODISMO CON ORIENTACIÓN AUDIOVISUAL 

4768- TÉCNICO EN PRODUCCIÓN SONOVISUAL / AUDIOVISUAL/ 

CUALQUIER ORIENTACIÓN 

  



 

17 

 

    
 

   Provincia de Río Negro 
    CONSEJO PROVINCIAL DE EDUCACIÓN  

                                  ANEXO III – RESOLUCION Nº   3359 

                               BACHILLER EN EDUCACION  

 

 

ASIGNATURA / CARGO 

 

INCUMBENCIAS 

DOCENTE HABILITANTE SUPLETORIO 

 

FILOSOFÍA / ESPACIO  

INTERDISCIPLINAR DE 

CIENCIAS SOCIALES Y 

HUMANIDADES/  TALLER 

DE FORMACIÓN 

POLÍTICA Y CIUDADANA / 

CIENCIAS, TECNOLOGÍA, 

SOCIEDAD, AMBIENTE Y 

VALORES/  SOCIOLOGIA 

DE LAS 

ORGANIZACIONES/ 

PENSAMIENTO 

PEDAGOGICO 

ARGENTINO Y 

LATINOAMERICANO/ 

SEMINARIO – TALLER 

EDUCACION, CULTURA (S) 

Y SUBJETIVIDADES/  

PEDAGOGIA/ PSICOLOGIA 

DEL ADOLESCENTE/ 

SEMINARIO – TALLER 

EDUCACION, 

JUVENTUDES Y 

PARTICIPACION/ TALLER 

DE PRODUCCION DE 

PROYECTOS  

SOCIO-EDUCATIVOS/ 

SOCIEDAD, CULTURA Y 

JUVENTUDES. 

 

-CÓDIGO- 

 

36008 

 

 

1143 - PROFESOR EN/ DE/ PEDAGOGIA. 

 

2485 - PROFESOR DE FILOSOFIA Y 

PEDAGOGIA PARA LA ENSEÑANZA 

SECUNDARIA. 

 

1067 - PROFESOR/ EN/ CIENCIAS DE LA 

EDUCACION/ ENSEÑANZA MEDIA/ 

SUPERIOR/ NORMAL/ ESPECIAL/ CON 

CUALQUIER ORIENTACIÓN O 

ESPECIALIZACIÓN. 

 

1036 - PROFESOR DE FILOSOFIA 

PSICOLOGIA Y PEDAGOGIA PARA LA 

ENSEÑANZA SECUNDARIA. 

 

1037- PROFESOR DE FILOSOFIA Y 

PSICOPEDAGOGIA. 

 

1152- PROFESOR EN/ DE/ CIENCIAS 

PSICOPEDAGOGICAS/ PSICOPEDAGOGIA. 

 

3972 - PROFESOR DE SOCIOLOGIA PARA 

LA ESCUELA SECUNDARIA. 

 

2784 - PROFESOR EN/ ENSEÑANZA 

NORMAL/ ESPECIAL/ FILOSOFIA Y 

CIENCIAS DE LA EDUCACION/ 

CUALQUIER ORIENTACION. 

 

2782 - PROFESOR EN FILOSOFIA 

PSICOLOGIA Y CIENCIAS DE LA 

EDUCACIÓN. 

 

4888 - PROFESOR EN EDUCACION. 

 

632 - LICENCIADO EN CIENCIAS DE LA 

EDUCACION. 

 

2081 - LICENCIADO EN SOCIOLOGIA. 

 

2981 - PSICOPEDAGOGO. 

 

833 - LICENCIADO EN 

PSICOPEDAGOGIA. 

 

4416 - LICENCIADO EN EDUCACION. 

 

1955 -  LICENCIADO EN FILOSOFIA. 

 

2978 - PSICOLOGO/ LICENCIADO EN 

PSICOLOGIA. 

 

823 - LICENCIADO EN CIENCIAS DE LA 

EDUCACION CON ESPECIALIZACION 

EN LA ENSEÑANZA DIFERENCIADA. 

 

4823 - LICENCIADO EN/ CIENCIAS/ 

ANTROPOLOGICAS/ ANTROPOLOGIA/ 

CUALQUIER ORIENTACIÓN. 

 

2608 - PROFESOR EN CIENCIAS 

HUMANAS. 

 

4823 - LICENCIADO EN/ 

CIENCIAS/ ANTROPOLOGICAS/ 

ANTROPOLOGIA/ CUALQUIER 

ORIENTACIÓN. 

 

2608 - PROFESOR EN CIENCIAS 

HUMANAS. 

 

4159 - PSICOPEDAGOGO EN 

CUALQUIER ORIENTACION O 

ESPECIALIDAD. 

 

1241 - PSICOPEDAGOGO 

ESPECIALIZADO EN 

REEDUCACION. 

 

1457 - BACHILLER 

UNIVERSITARIO EN FILOSOFIA 

(INTERMEDIO AL 2784). 

 

 



 

18 

 

    
 

   Provincia de Río Negro 
    CONSEJO PROVINCIAL DE EDUCACIÓN  

  

 

 

FILOSOFÍA / ESPACIO  

INTERDISCIPLINAR DE 

CIENCIAS SOCIALES Y 

HUMANIDADES/  TALLER 

DE FORMACIÓN 

POLÍTICA Y CIUDADANA / 

CIENCIAS, TECNOLOGÍA, 

SOCIEDAD, AMBIENTE Y 

VALORES/  SOCIOLOGIA 

DE LAS 

ORGANIZACIONES/ 

PENSAMIENTO 

PEDAGOGICO 

ARGENTINO Y 

LATINOAMERICANO/ 

SEMINARIO – TALLER 

EDUCACION, CULTURA (S) 

Y SUBJETIVIDADES/  

PEDAGOGIA/ PSICOLOGIA 

DEL ADOLESCENTE/ 

SEMINARIO – TALLER 

EDUCACION, 

JUVENTUDES Y 

PARTICIPACION/ TALLER 

DE PRODUCCION DE 

PROYECTOS  

SOCIO-EDUCATIVOS/ 

SOCIEDAD, CULTURA Y 

JUVENTUDES. 

 

-CÓDIGO- 

 

36008 

 

 

1030 - PROFESOR DE ENSEÑANZA 

SECUNDARIA NORMAL Y ESPECIAL EN 

PSICOPEDAGOGIA. 

 

2553 - PROFESOR DE/ EN/ PSICOLOGIA Y 

CIENCIAS DE LA EDUCACION. 

 

3716 - PSICOPEDAGOGO Y PROFESOR EN 

PSICOPEDAGOGIA. 

 

 

2403 - PROFESOR DE FILOSOFIA PARA LA 

ENSEÑANZA SECUNDARIA. 

 

2978 - PSICOLOGO/ LICENCIADO EN 

PSICOLOGIA. EN CONCURRENCIA CON  

4890). 

 

2323 - PROFESOR DE ENSEÑANZA MEDIA 

Y SUPERIOR EN CIENCIAS 

ANTROPOLOGICAS. 

 

 

 

 



 

19 

 

    
 

   Provincia de Río Negro 
    CONSEJO PROVINCIAL DE EDUCACIÓN  

   

                                                ANEXO IV – RESOLUCION Nº   3359 

BACHILLER EN INFORMÁTICA 

 

 

ASIGNATURA / CARGO 

 

INCUMBENCIAS 

DOCENTE HABILITANTE SUPLETORIO 

 

 

 

 

TECNOLOGÍA DE LOS 

SISTEMAS 

INFORMÁTICOS/ 

APLICACIONES 

INFORMÁTICAS: 

DESARROLLO DE LAS 

TIC /  TECNOLOGÍA DE 

LA CONECTIVIDAD, 

INVESTIGACIÓN Y 

DESARROLLO 

TECNOLÓGICO/ 

SEGURIDAD Y 

LEGISLACIÓN EN 

INFORMÁTICA/ 

TECNOLOGÍA DEL 

SOFTWARE LIBRE/ 

PROYECTO 

TECNOLÓGICO EN 

INFORMÁTICA. 

 

-CÓDIGO - 

 

36009 

 

 

 

 

 

2073- LICENCIADO EN 

SISTEMAS EN CONCURRENCIA 

CON  4841- PROFESOR EN 

DISCIPLINAS INDUSTRIALES 

 

3828- PROFESOR/3ER CICLO DE 

LA EGB Y DE LA EDUCACIÓN 

POLIMODAL EN/CIENCIAS 

TECNOLÓGICAS/TECNOLOGÍA 

 

2819- PROFESOR/ EN 

INFORMÁTICA/ PARA EL 3ER 

CICLO DE LA EGB 

POLIMODAL/ NIVEL MEDIO O 

EQUIVALENTE  Y SUPERIOR/ 

PARA LA ENSEÑANZA MEDIA 

 

4198- LICENCIADO EN 

SISTEMAS DE SEGURIDAD EN 

TELECOMUNICACIONES EN 

CONCURRENCIA CON 4731- 

PROFESOR EN EDUCACIÓN 

SECUNDARIA DE LA 

MODALIDAD TÉCNICO 

PROFESIONAL 

 

 

1714- INGENIERO DE SISTEMAS 

 

1826- LICENCIADO EN ANÁLISIS DE SISTEMAS 

 

2073- LICENCIADO EN SISTEMAS 

 

2075- LICENCIADO EN SISTEMAS DE 

INFORMACIÓN 

 

806- INGENIERO EN TELECOMUNICACIONES 

 

1746- INGENIERO EN INFORMÁTICA 

 

4346- LICENCIADO EN SISTEMAS - UNIVERSIDAD 

CAECE 

 

1983- LICENCIADO EN INFORMÁTICA 

 

1760- INGENIERO EN SISTEMAS DE INFORMACIÓN 

 

1338- ANALISTA DE SISTEMA / ANALISTA DE 

SISTEMAS DE COMPUTACIÓN / ANALISTA EN 

SISTEMA DE INFORMACIÓN EN CONCURRENCIA 

CON 4720- PROFESOR EN /TRAYECTO DE 

FORMACIÓN PEDAGÓGICA/ 

DOCENTE  EN /ETP/ DISCIPLINAS 

INDUSTRIALES/EGB3 Y POLIMODAL   

 

3495- INGENIERO EN SISTEMAS DE 

COMPUTACIÓN 

3340- LICENCIADO EN CIENCIAS DE LA 

COMPUTACIÓN 

3183- TÉCNICO SUPERIOR EN 

ANÁLISIS DE SISTEMAS 

 

1336- ANALISTA DE SISTEMAS 

(CARRERA DE 4 AÑOS) 

 

1346- ANALISTA EN 

COMPUTACIÓN 

 

1351- ANALISTA EN 

INFORMÁTICA O ANALISTA EN 

INFORMÁTICA EN CUALQUIER 

ESPECIALIDAD 

 

3184- TÉCNICO SUPERIOR EN 

ANÁLISIS DE SISTEMAS 

COMPUTARIZADOS 

 

3612- ANALISTA PROGRAMADOR 

Y ANALISTA DE SISTEMAS DE 

COMPUTACIÓN 

 

3229- TÉCNICO SUPERIOR EN 

INFORMÁTICA/ INFORMÁTICA 

EMPRESARIAL 

1338- ANALISTA DE SISTEMA / 

ANALISTA DE SISTEMAS DE 

COMPUTACIÓN / ANALISTA EN 

SISTEMA DE INFORMACIÓN 

 

3402- TÉCNICO EN COMPUTACIÓN 

(TERCIARIO O UNIVERSITARIO) 

 

 



 

20 

 

    
 

   Provincia de Río Negro 
    CONSEJO PROVINCIAL DE EDUCACIÓN  

   

                                                 ANEXO V – RESOLUCION Nº   3359 

BACHILLER CIENCIAS SOCIALES Y HUMANIDADES 

 

 

ASIGNATURA / CARGO 

 

INCUMBENCIAS 

DOCENTE HABILITANTE SUPLETORIO 

 

 

 

 

 

 

ANTROPOLOGIA 

CULTURAL/ 

METODOLOGIA Y 

PROYECTO DE 

INVESTIGACION E 

INSERCION COMUNITARIA/  

PROBLEMÁTICAS SOCIALES 

CONTEMPORÁNEAS 

LATINOAMERICANAS Y 

ARGENTINAS/   

PROBLEMÁTICAS DEL 

CONOCIMIENTO SOCIAL 

 

-CÓDIGO - 

 

 

36010 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2503- PROFESOR DE HISTORIA Y  

EDUCACIÓN CÍVICA PARA  LA  

ENSEÑANZA SECUNDARIA 

 

4888- PROFESOR EN EDUCACIÓN 

 

2098- LICENCIADO Y PROFESOR EN 

HISTORIA 

 

2801- PROFESOR DE HISTORIA PARA LA 

ENSEÑANZA SECUNDARIA 

 

3675- PROFESOR Y LICENCIADO EN 

HISTORIA 

 

3972- PROFESOR DE SOCIOLOGÍA PARA LA 

ENSEÑANZA SECUNDARIA. 

 

2812- PROFESOR/ DE/ ENSEÑANZA MEDIA/ 

ESPECIALIZADO/ EN HISTORIA Y 

GEOGRAFÍA 

 

1067- PROFESOR/ EN/ CIENCIAS DE LA 

EDUCACIÓN/ ENSEÑANZA MEDIA/ 

SUPERIOR/ NORMAL/ ESPECIAL/ CON 

CUALQUIER ORIENTACIÓN O 

ESPECIALIZACIÓN 

 

2784- PROFESOR EN/ ENSEÑANZA 

NORMAL/ ESPECIAL/ FILOSOFÍA Y 

CIENCIAS DE LA EDUCACIÓN/ 

CUALQUIER ORIENTACIÓN. 

 

 

835- LICENCIADO EN SERVICIO 

SOCIAL.  

 

839 - LICENCIADO EN TRABAJO 

SOCIAL. 

 

1974- LICENCIADO EN HISTORIA. 

 

1980- LICENCIADO EN HUMANIDADES 

ESPECIALIDAD HISTORIA 

 

2323- PROFESOR DE ENSEÑANZA 

MEDIA Y SUPERIOR EN CIENCIAS 

ANTROPOLÓGICAS 

 

2570- PROFESOR EN ANTROPOLOGÍA 

 

2081- LICENCIADO EN SOCIOLOGÍA 

 

4416 - LICENCIADO EN EDUCACION – 

PRESENCIAL 

 

632 - LICENCIADO EN CIENCIAS DE LA 

EDUCACION. 

 

836  - LICENCIADO EN SERVICIO 

SOCIAL CON ORIENTACION EN 

ASISTENCIA SOCIAL. 

 

4823 - LICENCIADO EN/ CIENCIAS/ 

ANTROPOLOGICAS/ ANTROPOLOGIA/ 

CUALQUIER ORIENTACIÓN. 

1385- ANTROPÓLOGO. 

 

695 - ASISTENTE SOCIAL. 

 

1315 – TRABAJADOR SOCIAL. 



 

21 

 

    
 

   Provincia de Río Negro 
    CONSEJO PROVINCIAL DE EDUCACIÓN  

  

 

ANTROPOLOGIA 

CULTURAL/ 

METODOLOGIA Y 

PROYECTO DE 

INVESTIGACION E 

INSERCION COMUNITARIA/  

PROBLEMÁTICAS SOCIALES 

CONTEMPORÁNEAS 

LATINOAMERICANAS Y 

ARGENTINAS/   

PROBLEMÁTICAS DEL 

CONOCIMIENTO SOCIAL 

 

 

-CÓDIGO – 

 

36010 

 

2782-PROFESOR EN FILOSOFÍA 

PSICOLOGÍA Y CIENCIAS DE LA 

EDUCACIÓN 

 

2553-  PROFESOR DE/ EN/ PSICOLOGÍA Y 

CIENCIAS DE LA EDUCACIÓN. 

 

835- LICENCIADO EN SERVICIO SOCIAL 

(EN CONCURRENCIA CON 4550 Y 3665). 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

22 

 

    
 

   Provincia de Río Negro 
    CONSEJO PROVINCIAL DE EDUCACIÓN  

   

                                                           ANEXO VI - RESOLUCION Nº   3359 

BACHILLER EN LENGUAS 

 

 

ASIGNATURA / 

CARGO 

 

INCUMBENCIAS 

DOCENTE HABILITANTE SUPLETORIO 

 

 

 

SEGUNDAS 

LENGUAS- INGLES / 

 LENGUA – 

CULTURA I, II Y III 

/INTRODUCCION A 

LA LINGÜÍSTICA/ 

SEMINARIOS DE 

ORIENTACIÓN 

PARA ESTUDIOS 

SUPERIORES/ 

PROYECTO MULTI- 

INTERDISCIPLINAR 

DE INVESTIGACIÓN 

E INSERCIÓN 

COMUNITARIA/ 

TALLER DE  

INGLES  

 

 

-CODIGO- 

 

36011 

4462 - PROFESORA DE INGLES PARA LA 

ENSEÑANZA PRIMARIA Y PROFESORA DE 

INGLES PARA EL NIVEL MEDIO. 

 

2872 - PROFESOR EN TRADUCCION DE 

INGLES. 

 

2824 - PROFESOR DE ENSEÑANZA/ NIVEL 

MEDIO/ SUPERIOR/ DE INGLES/ INGLES 

TECNICO/ LENGUA Y LITERATURA INGLESA. 

 

3610 - PROFESOR DE TERCER  CICLO DE LA 

EGB Y LA EDUCACION POLIMODAL EN 

INGLES. 

 

3988 - PROFESOR UNIVERSITARIO DE INGLES 

PARA NIVEL INICIAL Y EGB. (CICLO BASICO 

1ERO-2DO AÑO). 

 

2569 - PROFESOR/ DE/ INGLES/ LENGUA 

INGLESA / ELEMENTAL/  PARA EL NIVEL 

MEDIO. 

 

4144 - PROFESOR UNIVERSITARIO DE INGLES 

PARA EL NIVEL POLIMODAL  Y AVANZADO/ 

EN LENGUA Y CULTURA INGLESAS. 

 

4830 - PROFESOR DE LENGUA INGLESA PARA 

NIVEL INICIAL PRIMARIO Y MEDIO. 

 

2703 - PROFESOR EN DISCIPLINAS 

INDUSTRIALES ESPECIALIDAD INGLES E 

INGLES TECNICO. 

 3988 - PROFESOR UNIVERSITARIO 

DE INGLES PARA NIVEL INICIAL Y 

EGB. (CICLO SUPERIOR 3; 4; 5 

AÑO). 

 

3548 - PROFESOR DE INGLES EN EL 

NIVEL/ ENSEÑANZA/ ELEMENTAL 

(PARA NIVEL PRIMARIO). (CICLO 

BASICO 1ERO-2DO AÑO). 

 

2509 - PROFESOR DE INGLES/ EGB/ 

PARA EL 1RO Y 2DO CICLO DE LA 

EGB. (CICLO BASICO 1ERO-2DO 

AÑO). 

 

4831 - TRADUCTOR LITERARIO Y 

TECNICO CIENTIFICO/ CIENTIFICO 

LITERARIO/ EN/ DE/ INGLES -5 

AÑOS-. 

 

3308 - TRADUCTOR PUBLICO 

NACIONAL/ ESPECIALIZADO EN/ 

DE INGLES. 

 

4223 - PROFESOR/ UNIVERSITARIO/  

DE EDUCACION INICIAL Y/O 

PRIMERO Y SEGUNDO CICLO DE 

EGB EN INGLES. (CICLO BASICO 

1ERO-2DO AÑO). 

 

1997 - LICENCIADO EN LENGUA Y 

LITERATURA INGLESA. 

3548 - PROFESOR DE INGLES EN EL 

NIVEL/ ENSEÑANZA/ ELEMENTAL 

(PARA NIVEL PRIMARIO). (CICLO 

SUPERIOR 3; 4; 5 AÑO). 

 

2509 - PROFESOR DE INGLES/ EGB/ PARA 

EL 1RO Y 2DO CICLO DE LA EGB. (CICLO 

SUPERIOR 3; 4; 5 AÑO). 

 

4223 - PROFESOR/ UNIVERSITARIO/  DE 

EDUCACION INICIAL Y/O PRIMERO Y 

SEGUNDO CICLO DE EGB EN INGLES. 

(CICLO SUPERIOR 3; 4; 5 AÑO). 

 

3360 - PROFESOR DE INGLES PARA LA 

ENSEÑAZNA PRIMARIA Y PREESCOLAR. 

 

2131 - MAESTRO ESPECIALIZADO EN 

IDIOMA INGLES. 

 

3310 - TRADUCTOR LITERARIO Y 

TECNICO CIENTIFICO/ CIENTIFICO 

LITERARIO EN /DE INGLES -3 AÑOS-. 

 

1438 - BACHILLER SUPERIOR EN INGLES 

(UNIVERSITARIO). 

 

4075 - LICENCIADO EN HOTELERIA/ 

TURISMO/ ORIENTACION TURISMO. 

 

2087 - LICENCIADO EN / TURISMO / 

DEMOGRAFIA Y TURISMO. 

 



 

23 

 

    
 

   Provincia de Río Negro 
    CONSEJO PROVINCIAL DE EDUCACIÓN  

   

 

 

ASIGNATURA / CARGO 

 

INCUMBENCIAS 

DOCENTE HABILITANTE SUPLETORIO 

 

 

SEGUNDAS LENGUAS- 

FRANCES / 

 LENGUA – CULTURA I, II Y III 

/INTRODUCCION A LA 

LINGÜÍSTICA/ SEMINARIOS 

DE ORIENTACION PARA 

ESTUDIOS SUPERIORES/ 

PROYECTO 

MULTI/INTERDISCIPLINAR DE 

INVESTIGACIÓN E INSERCIÓN 

COMUNITARIA/ TALLER DE 

FRANCÉS  

 

-CODIGO- 

 

36012 

 

2338 - PROFESOR DE ENSEÑANZA 

MEDIA Y SUPERIOR EN LENGUA Y 

LITERATURA FRANCESA. 

 

2818 - PROFESOR EN IDIOMA 

FRANCES. 

 

2278 - PROFESOR DE ENSEÑANZA 

MEDIA EN FRANCES. 

 

2493 - PROFESOR DE FRANCES. 

 

 

 

  

3312 - TRADUCTOR PUBLICO DE 

FRANCES O ESPECIALIZADO EN 

FRANCES. 

 

2494 - PROFESOR DE FRANCES 

PARA LA ENSEÑANZA PRIMARIA. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

24 

 

    
 

   Provincia de Río Negro 
    CONSEJO PROVINCIAL DE EDUCACIÓN  

   

 

 

ASIGNATURA / CARGO 

 

INCUMBENCIAS 

DOCENTE HABILITANTE SUPLETORIO 

 

 

SEGUNDAS LENGUAS- 

ITALIANO / 

 LENGUA – CULTURA I, II Y III 

/INTRODUCCION A LA 

LINGÜÍSTICA/ SEMINARIOS 

DE ORIENTACION PARA 

ESTUDIOS SUPERIORES/ 

PROYECTO 

MULTI/INTERDISCIPLINAR DE 

INVESTIGACIÓN E INSERCIÓN 

COMUNITARIA/ TALLER DE 

ITALIANO 

 

-CODIGO- 

 

36013 

 

2518 - PROFESOR DE ITALIANO.  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

25 

 

    
 

   Provincia de Río Negro 
    CONSEJO PROVINCIAL DE EDUCACIÓN  

   

 

 

ASIGNATURA / CARGO 

 

INCUMBENCIAS 

DOCENTE HABILITANTE SUPLETORIO 

 

 

SEGUNDAS LENGUAS- 

PORTUGUES / 

 LENGUA – CULTURA I, II Y III 

/INTRODUCCION A LA 

LINGÜÍSTICA/ SEMINARIOS 

DE ORIENTACION PARA 

ESTUDIOS SUPERIORES/ 

PROYECTO 

MULTI/INTERDISCIPLINAR DE 

INVESTIGACIÓN E INSERCIÓN 

COMUNITARIA/TALLER DE 

PORTUGUÉS 

 

-CODIGO- 

 

36014 

 

 

2850 - PROFESOR DE PORTUGUES.  

  

4075 - LICENCIADO EN HOTELERIA/ 

TURISMO/ ORIENTACION TURISMO. 

 

2087 - LICENCIADO EN / TURISMO / 

DEMOGRAFIA Y TURISMO. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

26 

 

    
 

   Provincia de Río Negro 
    CONSEJO PROVINCIAL DE EDUCACIÓN  

   

 

 

ASIGNATURA / CARGO 

 

INCUMBENCIAS 

DOCENTE HABILITANTE SUPLETORIO 

 

 

SEGUNDAS LENGUAS- 

ALEMAN / 

 LENGUA – CULTURA I, II Y III 

/INTRODUCCION A LA 

LINGÜÍSTICA/ SEMINARIOS 

DE ORIENTACION PARA 

ESTUDIOS SUPERIORES/ 

PROYECTO 

MULTI/INTERDISCIPLINAR DE 

INVESTIGACIÓN E INSERCIÓN 

COMUNITARIA/TALLER DE 

ALEMÁN 

 

-CODIGO- 

 

36015 

 

 

4255 - PROFESOR DE ALEMAN.  

  

4256 – PERITO TRADUCTOR DE 

ALEMAN. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

27 

 

    
 

   Provincia de Río Negro 
    CONSEJO PROVINCIAL DE EDUCACIÓN  

   

 

ANEXO VII – RESOLUCION Nº   3359 

BACHILLER EN TURISMO 

 

ASIGNATURA / 

CARGO 

 

INCUMBENCIAS 

DOCENTE HABILITANTE SUPLETORIO 

 

 

INTRODUCCION AL 

TURISMO/ 

DESARROLLO 

SUSTENTABLE DEL 

TURISMO/ AMBIENTE 

Y PATRIMONIO/ 

PRODUCCION DE 

SERVICIOS 

TURISTICOS/ 

GENERACION DE 

EMPRENDIMIENTOS/ 

TALLER DE 

TECNICAS 

INTERPRETATIVAS Y 

DE ANIMACION 

SOCIOCULTURAL/ 

COMUNICACIÓN Y 

TURISMO/  

PROYECTO DE 

INTERVENCION 

SOCIOCOMUNITARIA. 

  

- CÓDIGO-  
 

 

 

36016 

 

 

 2087- LICENCIADO EN / TURISMO / DEMOGRAFÍA 

Y TURISMO 

 

4075- LICENCIADO EN HOTELERÍA/ TURISMO/ 

ORIENTACIÓN TURISMO 

 

4100- PROFESOR EN GEOGRAFÍA Y CIENCIAS 

SOCIALES PLAN DE TRANSICIÓN BUENOS AIRES 

 

2798- PROFESOR/ DE/ EN/ ENSEÑANZA/ 

GEOGRAFÍA/ 3ER CICLO EGB Y POLIMODAL/ 

MEDIA/ SUPERIOR/ SECUNDARIA/ NORMAL/ 

ESPECIAL 

 

2812- PROFESOR/ DE/ ENSEÑANZA MEDIA/ 

ESPECIALIZADO/ EN HISTORIA Y GEOGRAFÍA 

 

2799- PROFESOR/ SUPERIOR EN/ DE GEOGRAFÍA Y 

CIENCIAS BIOLÓGICAS 

 

4679- PROFESOR PARA EL TERCER CICLO EGB Y 

POLIMODAL EN GEOGRAFÍA INSTITUTO 25 DE 

PATAGONES 

 

1964- LICENCIADO EN GEOGRAFÍA EN 

CONCURRENCIA CON 4842- PROFESOR DE 

GRADO UNIVERSITARIO 

3120- TÉCNICO/ UNIVERSITARIO/ EN TURISMO 

 

3261- TÉCNICO SUPERIOR EN TURISMO 

 

3262- TÉCNICO SUPERIOR EN TURISMO Y HOTELERÍA 

 

3169- TÉCNICO SUPERIOR EN ADMINISTRACIÓN DE 

HOTELES Y RESTAURANTES 

 

4614- TÉCNICO SUPERIOR EN ORGANIZACIÓN Y 

ADMINISTRACIÓN HOTELERA 

 

3173- TÉCNICO SUPERIOR EN ADMINISTRACIÓN Y 

GESTIÓN HOTELERA/ TÉCNICO UNIVERSITARIO EN 

ADMINISTRACIÓN HOTELERA 

 

4078- TÉCNICO SUPERIOR EN TIEMPO LIBRE 

RECREACIÓN Y TURISMO. 

 

3855- TÉCNICO UNIVERSITARIO EN EMPRENDIMIENTOS 

TURÍSTICOS/ EN EMPRESAS DE SERVICIOS TURÍSTICOS 

 

4291- TÉCNICO SUPERIOR EN ADMINISTRACIÓN DE 

SERVICIOS HOTELEROS 

 

4553- TÉCNICO UNIVERSITARIO EN GESTIÓN DEL 

DESARROLLO TURÍSTICO LOCAL 

 

4595- TÉCNICO UNIVERSITARIO EN TURISMO 

(INTERMEDIO DE LA LIC. EN TURISMO) 

 

4797- ADMINISTRADOR DE HOTEL. 

 

1964- LICENCIADO EN GEOGRAFÍA 



 

28 

 

    
 

   Provincia de Río Negro 
    CONSEJO PROVINCIAL DE EDUCACIÓN  

                                                                 

                                                     ANEXO VIII – RESOLUCION Nº   3359 

BACHILLER EN COMUNICACIÓN 

 

 

ASIGNATURA / CARGO 

 

INCUMBENCIAS 

DOCENTE HABILITANTE SUPLETORIO 

 

 

 

LENGUA Y LITERATURA/ 

TALLER ARTICULACIÓN 

DISCIPLINAR DISTINTOS 

LENGUAJES/  TALLER DE 

COMUNICACIÓN/ 

COMUNICACIÓN/ 

MEDIOS DE COMUNICACIÓN/ 

CULTURA Y COMUNICACIÓN/ 

COMUNICACIÓN EN 

ORGANIZACIONES/ 

LEGISLACION Y POLITICAS 

COMUNICACIONALES/ 

SOCIEDAD Y 

COMUNICACIÓN, TALLER 

MULTIMEDIA. 

 

 

-CODIGO- 

 

 

 

36017 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2601 - PROFESOR EN CIENCIAS DEL 

LENGUAJE Y LA COMUNICACION 

PARA LA ENSEÑANZA SECUNDARIA. 

 

3642 - PROFESOR DE LENGUA Y 

LITERATURA PARA LA ENSEÑANZA 

SECUNDARIA. 

 

1872 - LICENCIADO EN CIENCIAS DE 

LA COMUNICACIÓN. (EN 

CONCURRENCIA CON 4873). 

 

2214 - PROFESOR DE CASTELLANO Y 

LITERATURA PARA LA ENSEÑANZA 

SECUNDARIA. 

 

2830 - PROFESOR EN LETRAS/ LETRAS 

MODERNAS PARA LA ENSEÑANZA 

SECUNDARIA. 

 

2212 - PROFESOR DE CASTELLANO 

PARA LA ENSEÑANZA SECUNDARIA. 

 

2213 - PROFESOR DE CASTELLANO 

LITERATURA Y LATIN PARA LA 

ENSEÑANZA SECUNDARIA. 

 

2522 - PROFESOR DE LENGUA Y 

LITERATURA CASTELLANA. 

 

 

 

 

 

1872 - LICENCIADO EN CIENCIAS DE 

LA COMUNICACIÓN. 

 

2041 -  LICENCIADO EN PERIODISMO. 

 

4206 - LICENCIADO EN 

HUMANIDADES Y CIENCIAS 

SOCIALES ORIENTACION EN 

PERIODISMO Y COMUNICACIÓN. 

 

1927 - LICENCIADO EN 

COMUNICACION SOCIAL / CIENCIAS 

DE LA COMUNICACION SOCIAL / 

CUALQUIER ORIENTACION. 

 

2166 - PERIODISTA. 

 

3784 - TECNICO SUPERIOR EN 

PERIODISMO INSTITUCIONAL. 

 

4225 - TECNICO / SUPERIOR/ 

UNIVERSITARIO/ EN PERIODISMO/ 

CUALQUIER ORIENTACION. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

29 

 

    
 

   Provincia de Río Negro 
    CONSEJO PROVINCIAL DE EDUCACIÓN  

  

 

LENGUA Y LITERATURA/ 

TALLER ARTICULACIÓN 

DISCIPLINAR DISTINTOS 

LENGUAJES/ TALLER DE 

COMUNICACIÓN/ 

COMUNICACIÓN/ 

MEDIOS DE COMUNICACIÓN/ 

CULTURA Y COMUNICACIÓN/ 

COMUNICACIÓN EN 

ORGANIZACIONES/ 

LEGISLACION Y POLITICAS 

COMUNICACIONALES/ 

SOCIEDAD Y 

COMUNICACIÓN, TALLER 

MULTIMEDIA/  

 

 

  

CODIGO 

 

 

36017 

 

2576 - PROFESOR EN CASTELLANO 

LITERATURA E HISTORIA. 

 

4872 - PROFESOR EN ENSEÑAMZA DE 

LA LENGUA Y LA LITERATURA - 

CICLO –UNRN. 

 

2836 - PROFESOR EN LETRAS/ CON 

ORIENTACION COMUNICACION 

SOCIAL/ Y CIENCIAS DE LA 

COMUNICACIÓN. 

 

2826 - PROFESOR EN LENGUA Y 

COMUNICACION ORAL Y ESCRITA. 

 

3813 - PROFESOR DE LENGUA PARA 

LA ENSEÑANZA SECUNDARIA. 

 

3795 - PROFESOR DE LENGUA 

LITERATURA Y LATIN. 

 

3922 - PROFESOR DE LENGUA 

LITERATURA Y COMUNICACION 

SOCIAL. 

 

 

2634 - PROFESOR / EN/ / CIENCIAS/ 

COMUNICACION SOCIAL PARA LA 

ENSEÑANZA SECUNDARIA 

    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

30 

 

    
 

   Provincia de Río Negro 
    CONSEJO PROVINCIAL DE EDUCACIÓN  

   

                                                     ANEXO IX – RESOLUCION Nº   3359 

BACHILLER EN EDUCACIÓN FÍSICA  

 

 

ASIGNATURA / CARGO 

 

INCUMBENCIAS 

DOCENTE HABILITANTE SUPLETORIO 

 

EDUCACION FISICA/ 

EDUCACIÓN FÍSICA, 

CORPOREIDAD Y 

MOTRICIDAD/ EDUCACIÓN 

FÍSICA Y CULTURAS 

CORPORALES/ PRACTICAS 

LUDOMOTRICES Y 

DEPORTIVAS/ PRACTICAS 

CORPORALES Y 

EXPRESIVAS/EDUCACIÓN 

FÍSICA Y PRACTICAS DE 

INTERVENCIÓN/ PRACTICAS 

CORPORALES EN AMBIENTE 

NATURAL Y URBANO/ 

DISEÑO Y GESTIÓN DE 

PROYECTOS/ESPACIO DE 

OPCIÓN INSTITUCIONAL. 

 

-CÓDIGO- 

 

36018 

 

296-PROFESOR DE EDUCACIÓN FÍSICA 

(CUALQUIER DENOMINACIÓN O 

ESPECIALIDAD) 

 

3731-PROFESOR EN EDUCACIÓN 

FÍSICA PARA EDUCACIÓN INICIAL 

EGB Y EDUCACIÓN POLIMODAL 

 

3685-PROFESOR EN EDUCACIÓN 

FÍSICA PARA 3ER CICLO EGB Y NIVEL 

POLIMODAL 

 

48-PROFESOR UNIVERSITARIO EN 

EDUCACIÓN FÍSICA (CARRERA DE 

LICENCIATURA- UNFLO) 

 

3737-LICENCIADO EN 

EDUCACIÓN FÍSICA Y 

DEPORTES (CUBA) 

 

4435-LICENCIADO EN 

ACTIVIDAD FÍSICA Y 

DEPORTE 

 

3693-PROFESOR DE EDUCACIÓN FÍSICA 

PARA EDUCACIÓN/ NIVEL INICIAL Y 1ER 

Y 2DO CICLO DE LA EGB 

 

2245-PROFESOR DE EDUCACIÓN FÍSICA 

PARA LA ENSEÑANZA PRIMARIA 

 

109-MAESTRO NORMAL/ SUPERIOR/ 

NACIONAL O ESPECIAL/ ESPECIALIZADO 

EN/DE EDUCACIÓN FÍSICA 

 

44-INSTRUCTOR EN ACTIVIDADES 

SOCIORECREATIVAS EMITIDO POR 

INSTITUTOS DE FORMACIÓN DOCENTE 

DE MENDOZA 

 

608- PROFESOR DE EDUCACIÓN FÍSICA 

PARA ESCUELAS ESPECIALES 

 

816-INSTRUCTOR EN ACTIVIDADES 

SOCIORECREATIVAS 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

31 

 

    
 

   Provincia de Río Negro 
    CONSEJO PROVINCIAL DE EDUCACIÓN  

   

                                                   ANEXO X – RESOLUCION Nº   3359 

BACHILLER FÍSICO – MATEMÁTICA   

 

 

ASIGNATURA / CARGO 

 

INCUMBENCIAS 

DOCENTE HABILITANTE SUPLETORIO 

 

FÍSICA /TALLER 

PROBLEMATICAS 

COMPLEJAS/ TALLER 

TRABAJO CIENTIFICO / 

TALLER MULTI INTER 

DISCIPLINAR/TALLER DE 

MODELIZACION/ TALLER 

DE MODELOS FISICOS 

CUALITATIVOS/ FISICA DE 

LOS FLUIDOS/ TALLER DE 

PROBLEMAS COMPLEJOS/ 

METODOLOGIA DE LA 

INVESTIGACION 

CIENTIFICA/FISICA DE LOS 

CAMPOS 

ELECTROMAGNETICOS/ 

HISTORIA Y 

EPISTEMOLOGIA DE LAS 

CIENCIAS/ TALLER 

TRABAJO CIENTIFICO. 

 

-CÓDIGO-  

 

36019 

 

 

2288- PROFESOR DE MATEMÁTICA, FÍSICA Y 

COSMOGRAFÍA /MATEMÁTICA Y FÍSICA 

 

2491- PROFESOR/ EN/ DE FÍSICA Y QUÍMICA 

 

1684- INGENIERO CIVIL / INGENIERO EN 

CONSTRUCCIONES 

 

2489- PROFESOR DE FÍSICA Y COSMOGRAFÍA 

 

2859- PROFESOR/ EN/ DE/ FÍSICA, QUÍMICA Y 

MERCEOLOGÍA 

 

2532- PROFESOR EN/ DE MATEMÁTICA FÍSICA Y 

QUÍMICA 

 

3844- PROFESOR/ EN/ DE/ CIENCIAS/ FÍSICA/ 

ENSEÑANZA MEDIA Y SUPERIOR/ 3ER CICLO DE 

LA EGB Y POLIMODAL 

 

1667- INGENIERO AERONÁUTICO 

CUALQUIER ESPECIALIDAD U 

ORIENTACIÓN 

 

2026- LICENCIADO EN OCEANOGRAFÍA 

ORIENTACIÓN FÍSICA MARINA 

 

809- INGENIERO MECÁNICO 

AERONÁUTICO 

 

1786- INGENIERO NUCLEAR 

 

1957- LICENCIADO EN/ FÍSICA/ CIENCIAS 

FÍSICAS 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

32 

 

    
 

   Provincia de Río Negro 
    CONSEJO PROVINCIAL DE EDUCACIÓN  

   

  

 

ASIGNATURA / CARGO 

 

INCUMBENCIAS 

DOCENTE HABILITANTE SUPLETORIO 

 

MATEMÁTICA/ 

TALLER DE 

RESOLUCION DE 

PROBLEMAS 

MATEMATICOS/ 

TALLER DE 

ARTICULACION CON 

OTROS CAMPOS DE 

CONOCIMIENTO/ 

TALLER DE 

MODELIZACION/ 

TALLER 

INTERDISCIPLINARIO 

EN MODELIZACION 

MATEMATICA/ 

INTRODUCCION AL 

ANALISIS 

MATEMATICO/ 

TALLER DE 

PROBLEMAS 

COMPLEJOS/ 

METODOLOGIA DE LA 

INVESTIGACION 

CIENTIFICA/ ANALISIS 

MATEMATICO/ 

HISTORIA Y 

EPISTEMOLOGIA DE 

LAS CIENCIAS. 

 

-CÓDIGO- 

 

36020 

 

 

 

 

2385- PROFESOR DE 

MATEMÁTICA 

 

2532- PROFESOR EN/ DE 

MATEMÁTICA FÍSICA Y QUÍMICA 

 

3656- PROFESOR DE 

MATEMÁTICA/ EN 3ER CICLO DE 

LA EGB Y EDUCACIÓN 

POLIMODAL 

 

4293- PROFESOR EN 

MATEMÁTICA Y ASTRONOMÍA/ 

MATEMÁTICAS Y COSMOGRAFÍA 

 

2537- PROFESOR EN/ DE 

MATEMÁTICA FÍSICA Y QUÍMICA 

 

2288- PROFESOR DE 

MATEMÁTICA, FÍSICA Y 

COSMOGRAFÍA /MATEMÁTICA Y 

FÍSICA 

 

2710- PROFESOR EN DISCIPLINAS 

INDUSTRIALES ESPECIALIDAD 

MATEMÁTICA Y MATEMÁTICA 

APLICADA 

 

 

1684-INGENIERO CIVIL / INGENIERO EN 

CONSTRUCCIONES en concurrencia con 4370- 

PROFESOR EN/ DISCIPLINAS INDUSTRIALES/ 

EDUCACIÓN SECUNDARIA DE LA 

MODALIDAD TÉCNICO PROFESIONAL 

 

796- INGENIERO ELECTRICISTA en concurrencia 

con 3984-PROFESOR EN/ DISCIPLINAS 

INDUSTRIALES/ EDUCACIÓN SECUNDARIA 

DE LA MODALIDAD TÉCNICO PROFESIONAL 

 

802- INGENIERO ELECTRÓNICO/ EN 

ELECTRÓNICA en concurrencia con 4726- 

PROFESOR/ ETP/ DISCIPLINAS INDUSTRIALES 

 

1892-LICENCIADO EN CIENCIAS 

MATEMÁTICAS 

2011-LICENCIADO EN MATEMÁTICA O EN 

MATEMÁTICA APLICADA O EN 

MATEMÁTICA PURA 

 

659-ARQUITECTO en concurrencia con 4722- 

PROFESOR EN EDUCACIÓN SECUNDARIA DE 

LA MODALIDAD TÉCNICO PROFESIONAL 

 

808-INGENIERO INDUSTRIAL en concurrencia 

con 4727- PROFESOR EN/ EDUCACIÓN 

SECUNDARIA DE LA MODALIDAD TÉCNICO 

PROFESIONAL/ DISCIPLINAS INDUSTRIALES  

 

1786-INGENIERO NUCLEAR 

 

 

 

 

 

1684- INGENIERO CIVIL / INGENIERO 

EN CONSTRUCCIONES 

 

796- INGENIERO ELECTRICISTA 

 

802- INGENIERO ELECTRÓNICO/ EN 

ELECTRÓNICA 

 

808- INGENIERO INDUSTRIAL 

 

3950- INGENIERO INDUSTRIAL 

ORIENTACIÓN ELECTRICIDAD 

 

801- INGENIERO ELECTROMECÁNICO 

CON ORIENTACIÓN ELECTRICISTA 

 

3495- INGENIERO EN SISTEMAS DE 

COMPUTACIÓN 

 

796- INGENIERO ELECTRICISTA 

 

3375- INGENIERO MECÁNICO 

 

1727- INGENIERO ELECTROMECÁNICO 

ORIENTACIÓN ELECTRÓNICA 

 

1667- INGENIERO AERONÁUTICO 

CUALQUIER ESPECIALIDAD U 

ORIENTACIÓN 

 

1676- INGENIERO AGRIMENSOR 

 

1714- INGENIERO DE SISTEMAS 

 

 



 

33 

 

    
 

   Provincia de Río Negro 
    CONSEJO PROVINCIAL DE EDUCACIÓN  

  

 

MATEMÁTICA/ 

TALLER DE 

RESOLUCION DE 

PROBLEMAS 

MATEMATICOS/ 

TALLER DE 

ARTICULACION CON 

OTROS CAMPOS DE 

CONOCIMIENTO/ 

TALLER DE 

MODELIZACION/ 

TALLER 

INTERDISCIPLINARIO 

EN MODELIZACION 

MATEMATICA/ 

INTRODUCCION AL 

ANALISIS 

MATEMATICO/ 

TALLER DE 

PROBLEMAS 

COMPLEJOS/ 

METODOLOGIA DE LA 

INVESTIGACION 

CIENTIFICA/ ANALISIS 

MATEMATICO/ 

HISTORIA Y 

EPISTEMOLOGIA DE 

LAS CIENCIAS. 

 

-CÓDIGO- 

 

 

36020 

 

1752-INGENIERO EN PETRÓLEO en concurrencia 

con 4858-PROFESORADO EN EDUCACIÓN 

SECUNDARIA DE LA MODALIDAD TÉCNICO 

PROFESIONAL EN CONCURRENCIA  

 

 

1667-INGENIERO AERONÁUTICO CUALQUIER 

ESPECIALIDAD U ORIENTACIÓN en 

concurrencia con  4860- PROFESORADO EN 

EDUCACIÓN SECUNDARIA DE LA 

MODALIDAD TÉCNICO PROFESIONAL  

 

 

 

798- INGENIERO ELECTRICISTA / 

ELECTRÓNICO 

 

1749- INGENIERO EN MINAS 

 

1752- INGENIERO EN PETRÓLEO 

 

1760- INGENIERO EN SISTEMAS DE 

INFORMACIÓN 

 

806- INGENIERO EN 

TELECOMUNICACIONES 

 

1767- INGENIERO HIDRÁULICO/ EN 

RECURSOS HÍDRICOS 

 

814- INGENIERO METALÚRGICO 

 

659- ARQUITECTO 

1842- LICENCIADO EN ASTRONOMÍA 

 

809- INGENIERO MECÁNICO 

AERONÁUTICO 

 

1731- INGENIERO EN 

AUTOMATIZACIÓN Y CONTROL 

INDUSTRIAL 

 

800- INGENIERO ELECTROMECÁNICO 

 

1724- INGENIERO ELECTROMECÁNICO 

CON ESPECIALIDAD EN MECÁNICA 

 

1667- INGENIERO AERONÁUTICO 

CUALQUIER ESPECIALIDAD U 

ORIENTACIÓN 

 

 

 

 



 

34 

 

    
 

   Provincia de Río Negro 
    CONSEJO PROVINCIAL DE EDUCACIÓN  

   

                                                       ANEXO XI – RESOLUCION Nº    3359 

BACHILLER EN LITERATURA   

 

 

ASIGNATURA / CARGO 

 

INCUMBENCIAS 

DOCENTE HABILITANTE SUPLETORIO 

 

 

LENGUA Y LITERATURA/ 

TALLER ARTICULACIÓN 

DISCIPLINAR DISTINTOS 

LENGUAJES/ TALLER DE 

COMUNICACIÓN/ LA 

LECTURA Y LA 

ESCRITURA COMO 

ACTIVIDADES SOCIALES Y 

CULTURALES / TALLER DE 

ESCRITURA CREATIVA I / 

LA LITERATURA JUVENIL 

EN LA ARGENTINA / LA 

OBRA ARTISTICA EN 

CONTEXTO, PROCESOS 

REVOLUCIONARIOS Y 

LITERATURA / LA 

LITERATURA EN DIALOGO 

CON OTROS LENGUAJES. 

 

 

 

-CODIGO- 

 

 

36021 

 

 

 

 

 

 

 

2601 - PROFESOR EN CIENCIAS DEL LENGUAJE 

Y LA COMUNICACION PARA LA ENSEÑANZA 

SECUNDARIA. 

 

3642 - PROFESOR DE LENGUA Y LITERATURA 

PARA LA ENSEÑANZA SECUNDARIA. 

 

1872 - LICENCIADO EN CIENCIAS DE LA 

COMUNICACIÓN. (EN CONCURRENCIA CON 

4873). 

 

2214 - PROFESOR DE CASTELLANO Y 

LITERATURA PARA LA ENSEÑANZA 

SECUNDARIA. 

 

2830 - PROFESOR EN LETRAS/ LETRAS 

MODERNAS PARA LA ENSEÑANZA 

SECUNDARIA. 

 

2212 - PROFESOR DE CASTELLANO PARA LA 

ENSEÑANZA SECUNDARIA. 

 

2213 - PROFESOR DE CASTELLANO 

LITERATURA Y LATIN PARA LA ENSEÑANZA 

SECUNDARIA. 

 

2522 - PROFESOR DE LENGUA Y LITERATURA 

CASTELLANA. 

 

2576 - PROFESOR EN CASTELLANO 

LITERATURA E HISTORIA. 

 

 

 

1872 - LICENCIADO EN CIENCIAS DE 

LA COMUNICACIÓN. 

 

2001 - LICENCIADO EN LETRAS/ 

LETRAS MODERNAS. 

 

2041 -  LICENCIADO EN 

PERIODISMO. 

2166 - PERIODISTA. 



 

35 

 

    
 

   Provincia de Río Negro 
    CONSEJO PROVINCIAL DE EDUCACIÓN  

  

 

LENGUA Y LITERATURA/ 

TALLER ARTICULACIÓN 

DISCIPLINAR DISTINTOS 

LENGUAJES/ TALLER DE 

COMUNICACIÓN/ LA 

LECTURA Y LA 

ESCRITURA COMO 

ACTIVIDADES SOCIALES Y 

CULTURALES / TALLER DE 

ESCRITURA CREATIVA I / 

LA LITERATURA JUVENIL 

EN LA ARGENTINA / LA 

OBRA ARTISTICA EN 

CONTEXTO, PROCESOS 

REVOLUCIONARIOS Y 

LITERATURA / LA 

LITERATURA EN DIALOGO 

CON OTROS LENGUAJES. 

 

-CÓDIGO- 

 

36021 

 

 

4872 - PROFESOR EN ENSEÑANZA DE LA 

LENGUA Y LA LITERATURA - CICLO –UNRN. 

 

2836 - PROFESOR EN LETRAS/ CON 

ORIENTACION COMUNICACION SOCIAL/ Y 

CIENCIAS DE LA COMUNICACIÓN. 

 

2826 - PROFESOR EN LENGUA Y 

COMUNICACION ORAL Y ESCRITA. 

 

3813 - PROFESOR DE LENGUA PARA LA 

ENSEÑANZA SECUNDARIA. 

 

3795 - PROFESOR DE LENGUA LITERATURA Y 

LATIN. 

 

3922 - PROFESOR DE LENGUA LITERATURA Y 

COMUNICACION SOCIAL. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

36 

 

    
 

   Provincia de Río Negro 
    CONSEJO PROVINCIAL DE EDUCACIÓN  

   

                                                        ANEXO XII – RESOLUCION Nº   3359 

BACHILLER EN ECONOMÍA Y ADMINISTRACIÓN    

 

 

ASIGNATURA / 

CARGO 

 

INCUMBENCIAS 

DOCENTE HABILITANTE SUPLETORIO 

 

 

 

 

ECONOMÍA / 

TALLER  DE 

ECONOMÍA Y 

SOCIEDAD / 

PRINCIPIOS DE 

ECONOMÍA Y 

ADMINISTRACIÓN/ 

ECONOMÍA SOCIAL 

Y SOLIDARIA/ 

GESTION DE PYMES 

Y COOPERATIVAS/ 

PROBLEMÁTICAS 

ECONÓMICAS 

CONTEMPORÁNEAS

/ TALLER 

PRACTICAS 

COMUNITARIAS /  

ESPACIO  

INTERDISCIPLINAR 

DE CIENCIAS 

SOCIALES Y 

HUMANIDADES/ 

 

-CÓDIGO- 

 

36022 

 

 

 

 

3639 - PROFESOR DE/ 3ER CICLO DE 

LA EGB DEL NIVEL/ EDUCACION/ 

POLIMODAL/ SUPERIOR/ Y GESTION 

DE LAS ORGANIZACIONES/ EN 

ECONOMIA. 

 

4636 - PROFESOR/ DE EDUCACION 

SECUNDARIA/DE TERCER CICLO DE 

LA EDUCACION GENERAL BASICA Y 

DE LA EDUCACION POLIMODAL/ EN 

CIENCIAS DE LA  ADMINISTRACION. 

 

1508 – CONTADOR / PUBLICO/ 

NACIONAL / CUALQUIER 

ORIENTACION (EN CONCURRENCIA 

CON 4848). 

 

2635 - PROFESOR EN CONTABILIDAD. 

 

2948 - PROFESOR DE/ EN/ CIENCIAS 

ECONOMICAS/ CIENCIAS 

ECONOMICAS Y CONTABILIDAD/ 

PARA LA/ ENSEÑANZA MEDIA/ 

SUPERIOR. 

 

1806 - LICENCIADO EN 

ADMINISTRACION DE EMPRESAS. (EN 

CONCURRENCIA CON 4639). 

 

4826 - LICENCIADO EN ECONOMIA. EN 

CONCURRENCIA CON 4879). 

 

 

 

1316 – ABOGADO. (EN CONCURRENCIA CON 4469). 

 

3164 - TECNICO SUPERIOR EN ADMINISTRACION DE 

EMPRESAS.  (EN CONCURRENCIA CON 4597). 

 

1806 - LICENCIADO EN ADMINISTRACION DE 

EMPRESAS. 

 

1819 - LICENCIADO EN ADMINISTRACION PUBLICA. 

 

4826 - LICENCIADO EN ECONOMIA. 

 

1508 – CONTADOR / PUBLICO/ NACIONAL / 

CUALQUIER ORIENTACION. 

 

1821 - LICENCIADO EN ADMINISTRACION PÚBLICA 

Y CIENCIAS POLITICAS. 

 

1917 - LICENCIADO EN COMERCIALIZACION / 

COMERCIO EXTERIOR / COMERCIO 

INTERNACIONAL. 

 

2061 - LICENCIADO EN/ CIENCIAS POLITICAS/ 

RELACIONES INTERNACIONALES. 

4824 - LICENCIADO EN ADMINISTRACION. 

 

3802 - LICENCIADO EN COMERCIO EXTERIOR. 

 

1859 - LICENCIADO EN CIENCIA POLITICA / EN 

CIENCIAS POLITICAS. 

 

2027 - LICENCIADO EN ORGANIZACIÓN DE 

EMPRESAS 

 

1316 – ABOGADO. 

 

3164 - TECNICO SUPERIOR EN 

ADMINISTRACION DE 

EMPRESAS. 

 

3193 - TECNICO SUPERIOR EN 

COMERCIO INTERNACIONAL. 

 

3272 – TECNICO/ 

UNIVERSITARIO/ SUPERIOR/ 

EN ADMINISTRACION PÚBLICA 

CUALQUIER ORIENTACION. 

 

3192 - TECNICO SUPERIOR O 

UNIVERSITARIO EN COMERCIO 

EXTERIOR/COMERCIO 

INTERNACIONAL/COMERCIO 

EXTERIOR Y 

ADUANAS/ADUANAS Y 

COMERCIO EXTERIOR. 

 

4825 - ANALISTA 

ADMINISTRATIVO CONTABLE/ 

EN ADMINISTRACION 

CONTABLE. 

 

3161 - TECNICO/ SUPERIOR/ EN 

ADMINISTRACION. 

 

4109 - ANALISTA DE SISTEMAS 

ADMINISTRATIVOS. 

 

 



 

37 

 

    
 

   Provincia de Río Negro 
    CONSEJO PROVINCIAL DE EDUCACIÓN  

  

 

 

 

ECONOMÍA / 

TALLER  DE 

ECONOMÍA Y 

SOCIEDAD/ 

PRINCIPIOS DE 

ECONOMÍA Y 

ADMINISTRACION/ 

ECONOMIA SOCIAL 

Y SOLIDARIA/ 

GESTION DE PYMES 

Y COOPERATIVAS/ 

PROBLEMATICAS 

ECONOMICAS 

CONTEMPORANEAS

/ PRACTICAS 

COMUNITARIAS 

(TALLER) / ESPACIO  

INTERDISCIPLINAR 

DE CIENCIAS 

SOCIALES Y 

HUMANIDADES. 

 

CODIGO 

 

36022 

 

 

 

 

 

 

2610 - PROFESOR EN CIENCIAS 

JURIDICAS PARA LA ENSEÑANZA 

SECUNDARIA. 

 

2224 - PROFESOR EN CIENCIAS 

JURIDICAS POLITICAS Y SOCIALES. 

 

2951 - PROFESOR SUPERIOR EN 

CIENCIAS POLITICAS. 

 

2267 - PROFESOR DE CIENCIAS 

JURIDICAS Y SOCIALES PARA LA 

ENSEÑANZA SECUNDARIA. 

 

2868 - PROFESOR EN TECNICAS 

CONTABLES Y ADMINISTRATIVAS. 

 

3769 - PROFESOR DE ENSEÑANZA 

SECUNDARIA / DE 3ER CICLO DE LA 

EGB Y DE LA EDUCACION 

POLIMODAL EN CIENCIAS POLITICAS. 

 

2612 - PROFESOR EN CIENCIAS 

JURIDICAS Y CONTABLES. 

 

4824 - LICENCIADO EN 

ADMINISTRACION. EN 

CONCURRENCIA CON 4875). 

 

 

2636 - PROFESOR EN CONTABILIDAD 

COMPUTACION Y COOPERATIVISMO. 

 

4662 - LICENCIADO EN GESTION DE POLÍTICAS 

PUBLICAS  

 

4880 -  LICENCIADO EN DESARROLLO LOCAL Y 

REGIONAL. 

 

 

1928 - LICENCIADO EN 

COOPERATIVA O EN 

COOPERATIVAS O 

COOPERATIVISMO O 

COOPERATIVISMO Y 

MUTUALISMO. 

 

4786 - LICENCIADO EN 

MARKETING. 

 

1369 - ANALISTA SUPERIOR EN 

ORGANIZACION Y 

ADMINISTRACION DE 

EMPRESAS. 

 

3027 -  TECNICO EN 

ADMINISTRACION 

COOPERATIVA Y MUTUAL. 

 

3062 - TECNICO EN 

COOPERATIVAS O 

COOPERATIVISMO. 

 

 

 

 

 

 

 



 

38 

 

    
 

   Provincia de Río Negro 
    CONSEJO PROVINCIAL DE EDUCACIÓN  

   

                                                      ANEXO XIII – RESOLUCION Nº  3359 

CICLO BÁSICO 

 

ASIGNATURA / CARGO 

 

INCUMBENCIAS 

DOCENTE HABILITANTE SUPLETORIO 

 

 

 

FILOSOFÍA/  ESPACIO  

INTERDISCIPLINAR DE 

CIENCIAS SOCIALES Y 

HUMANIDADES/  TALLER 

DE FORMACIÓN 

POLÍTICA Y CIUDADANA/ 

CIENCIAS, TECNOLOGÍA, 

SOCIEDAD, AMBIENTE Y 

VALORES/  

INTRODUCCION A LA 

LINGÜÍSTICA/ TALLER DE 

COMUNICACIÓN 

INTERCULTURAL / 

SEMINARIOS DE 

ORIENTACION PARA 

ESTUDIOS SUPERIORES/ 

PROBLEMATICAS DEL 

CONOCIMIENTO SOCIAL. 

 

-CÓDIGO – 

 

 

37000 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1037- PROFESOR DE FILOSOFÍA 

Y PSICOPEDAGOGÍA 

 

2783- PROFESOR DE/ EN/ 

ENSEÑANZA SECUNDARIA EN 

FILOSOFÍA PSICOLOGÍA Y 

PEDAGOGÍA 

 

2782- PROFESOR EN FILOSOFÍA 

PSICOLOGÍA Y CIENCIAS DE LA 

EDUCACIÓN 

 

4116- PROFESOR DE 

PEDAGOGÍA PSICOLOGÍA Y 

FILOSOFÍA 

 

2784- PROFESOR EN/ 

ENSEÑANZA NORMAL/ 

ESPECIAL/ FILOSOFÍA Y 

CIENCIAS DE LA EDUCACIÓN/ 

CUALQUIER ORIENTACIÓN 

 

2782- PROFESOR EN FILOSOFÍA 

PSICOLOGÍA Y CIENCIAS DE LA 

EDUCACIÓN 

 

2403- PROFESOR DE 

ENSEÑANZA SECUNDARIA 

NORMAL Y ESPECIAL EN 

FILOSOFÍA 

 

2475- PROFESOR/ DE /EN/ 

FILOSOFÍA 

 

 

 

2978- PSICÓLOGO/ LICENCIADO EN 

PSICOLOGÍA EN CONCURRENCIA CON 4890- 

PROFESOR DE/ EN / DOCENCIA SUPERIOR/  

ENSEÑANZA SECUNDARIA NORMAL Y 

ESPECIAL 

 

1152- PROFESOR EN/ DE/ CIENCIAS 

PSICOPEDAGÓGICAS/ PSICOPEDAGOGÍA 

 

4515- PROFESOR/ UNIVERSITARIO/ DE/ EN/ 

PSICOLOGÍA/ PARA/ ENSEÑANZA MEDIA Y 

SUPERIOR/ SECUNDARIA NORMAL Y 

ESPECIAL/ EGB 3 Y POLIMODAL 

 

1030- PROFESOR DE ENSEÑANZA 

SECUNDARIA NORMAL Y ESPECIAL EN 

PSICOPEDAGOGÍA 

 

1067- PROFESOR/ EN/ CIENCIAS DE LA 

EDUCACIÓN/ ENSEÑANZA MEDIA/ 

SUPERIOR/ NORMAL/ ESPECIAL/ CON 

CUALQUIER ORIENTACIÓN O 

ESPECIALIZACIÓN 

 

2553- PROFESOR DE/ EN/ PSICOLOGÍA Y 

CIENCIAS DE LA EDUCACIÓN 

 

2865- PROFESOR EN SOCIOLOGÍA 

 

1955- LICENCIADO EN FILOSOFÍA 

 

3716- PSICOPEDAGOGO Y PROFESOR EN 

PSICOPEDAGOGÍA 

 

 

 

1256- TÉCNICO DOCENTE EN 

ORIENTACIÓN ESCOLAR Y 

VOCACIONAL 

 

2981- PSICOPEDAGOGO 

 

2081- LICENCIADO EN SOCIOLOGÍA 

 

833- LICENCIADO EN 

PSICOPEDAGOGÍA 

 

1241- PSICOPEDAGOGO 

ESPECIALIZADO EN REEDUCACIÓN 

 

3914- LICENCIADO EN CIENCIAS DE 

LA EDUCACIÓN 

 

888- PROFESOR EN EDUCACIÓN 

 

1257- TÉCNICO DOCENTE 

ESPECIALIZADO EN 

PSICOPEDAGOGÍA 

 

824- LICENCIADO EN CIENCIAS DE LA 

EDUCACIÓN 

 

4159- PSICOPEDAGOGO EN 

CUALQUIER ORIENTACIÓN O 

ESPECIALIDAD 

 

632- LICENCIADO EN CIENCIAS DE LA 

EDUCACIÓN 

 

 

 



 

39 

 

    
 

   Provincia de Río Negro 
    CONSEJO PROVINCIAL DE EDUCACIÓN  

  

 

FILOSOFÍA/ ESPACIO  

INTERDISCIPLINAR DE 

CIENCIAS SOCIALES Y 

HUMANIDADES/   TALLER 

DE FORMACIÓN 

POLÍTICA Y CIUDADANA / 

CIENCIAS, TECNOLOGÍA, 

SOCIEDAD, AMBIENTE Y 

VALORES/  

INTRODUCCION A LA 

LINGÜÍSTICA/ TALLER DE 

COMUNICACIÓN 

INTERCULTURAL / 

SEMINARIOS DE 

ORIENTACION PARA 

ESTUDIOS SUPERIORES/  

PROBLEMATICAS DEL 

CONOCIMIENTO SOCIAL. 

 

-CÓDIGO – 

 

37000 

 

 

2329- PROFESOR DE 

ENSEÑANZA MEDIA Y 

SUPERIOR EN FILOSOFÍA Y 

PEDAGOGÍA 

 

2350- PROFESOR DE 

ENSEÑANZA MEDIA Y 

TERCIARIA EN FILOSOFÍA 

 

 

2485- PROFESOR DE FILOSOFÍA 

Y PEDAGOGÍA 

 

1036- PROFESOR DE FILOSOFÍA 

PSICOLOGÍA Y PEDAGOGÍA 

 

4574- PROFESOR DE 3ER CICLO 

DE LA EGB Y LA EDUCACIÓN 

POLIMODAL EN FILOSOFÍA 

 

1143- PROFESOR EN/ DE/ PEDAGOGÍA 

3698- PROFESOR DE 3ER CICLO DE LA EGB Y 

DE LA EDUCACIÓN POLIMODAL EN  

FORMACIÓN ÉTICA Y CIUDADANA 

 

3972- PROFESOR DE 3ER CICLO DE EGB Y 

EDUCACIÓN POLIMODAL EN SOCIOLOGÍA 

 

2436- PROFESOR DE ENSEÑANZA 

SECUNDARIA NORMAL Y ESPECIAL EN 

SOCIOLOGÍA 

 

2978- PSICÓLOGO/ LICENCIADO EN 

PSICOLOGÍA 

 

1457- BACHILLER UNIVERSITARIO EN 

FILOSOFÍA INTERMEDIO AL 2784 

 

 

1296- TÉCNICO SUPERIOR DOCENTE 

EN PSICOPEDAGOGÍA 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

40 

 

    
 

   Provincia de Río Negro 
    CONSEJO PROVINCIAL DE EDUCACIÓN  

   

 

 

 

ASIGNATURA / CARGO 

 

INCUMBENCIAS 

DOCENTE HABILITANTE SUPLETORIO 

 

TEATRO/ TALLER  

DE LENGUAJES 

ARTÍSTICOS  

 

- CÓDIGO – 

 

37001 

4031- PROFESOR EN 

TEATRO PARA LOS 

NIVELES EGB3 

POLIMODAL 

 

4813- PROFESOR DE 

TEATRO/ ARTES EN 

TEATRO/ NACIONAL/ 

NIVEL MEDIO/ SUPERIOR 

DE TEATRO/ DE ARTES 

DRAMÁTICO 

34- ESCENÓGRAFO (VALIDO PARA 

INTERMEDIO A LICENCIATURA) 

 

4756- LICENCIADO EN/ACTUACIÓN/ 

TEATRO / NACIONAL DE TEATRO /  ARTE 

DRAMÁTICO/ CUALQUIER ORIENTACIÓN 

 

4887- LICENCIADO EN COMPOSICIÓN 

COREOGRÁFICA CUALQUIER ORIENTACIÓN 

 

1841- LICENCIADO EN ARTES / DRAMÁTICO/ 

CIENCIAS DEL TEATRO 

4805- PROFESOR DE ARTE EN TEATRO PARA 

LOS NIVELES INICIAL EBG 1 Y 2 

 

4030- MAESTRO DE TEATRO 

 

4816- PROFESOR/ NACIONAL/ DE TEATRO DE 

TÍTERES 

 

4815- ACTOR ACTRIZ / ACTOR ACTRIZ 

NACIONAL 

 

4613- TÉCNICO EN ESCENOGRAFÍA 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

41 

 

    
 

   Provincia de Río Negro 
    CONSEJO PROVINCIAL DE EDUCACIÓN  

    

 

MODIFICACIONES EN CÓDIGOS EXISTENTES 

ESPACIO 

CURRICULAR 

CÓDIGO DENOMINACIÓN 

 

 

 

 

LENGUA Y 

LITERATURA 

 

 

 

 

1900 

LENGUA/LENGUA Y LITERATURA/ TALLER ARTICULACIÓN DISCIPLINAR DISTINTOS LENGUAJES/ TALLER 

DE COMUNICACIÓN/ CASTELLANO/ LITERATURA, ARTE Y SOCIEDAD/ LENGUA APLICADA/ LITERATURA/ 

COMUNICACIÓN Y SOCIEDAD/ INTRODUCCIÓN A LA LINGÜÍSTICA/ LENGUA Y SOCIEDAD/ TALLER DE 

COMUNICACIÓN INTERCULTURAL. 

 

GEOGRAFÍA 

 

1400 

GEOGRAFÍA / TALLER  DE ECONOMÍA Y SOCIEDAD/ CIENCIAS SOCIALES / ESPACIO  INTERDISCIPLINAR DE 

CIENCIAS SOCIALES Y HUMANIDADES/   GEOGRAFÍA REGIONAL ARGENTINA/GEOGRAFÍA ARGENTINA. 

 

 

 

 

 

 

 

HISTORIA 

 

 

 

 

 

 

 

1500 

HISTORIA/ / TALLER  DE ECONOMÍA Y SOCIEDAD/ CIENCIAS SOCIALES/ ESPACIO  INTERDISCIPLINAR DE 

CIENCIAS SOCIALES Y HUMANIDADES/   HISTORIA DE LA CULTURA Y LAS INSTITUCIONES ARGENTINAS/ 

HISTORIA DE LA CULTURA UNIVERSAL/ HISTORIA ARGENTINA/ HISTORIA DE LA CULTURA 

ARGENTINA/MEDIOS DE COMUNICACIÓN/ CULTURA Y COMUNICACIÓN/ COMUNICACIÓN EN 

ORGANIZACIONES/ PENSAMIENTO PEDAGÓGICO ARGENTINO Y LATINOAMERICANO/ SEMINARIO-TALLER 

EDUCACIÓN, JUVENTUDES Y PARTICIPACIÓN/ TALLER DE PRODUCCIÓN DE PROYECTOS SOCIO-

EDUCATIVOS/ HISTORIA SOCIAL Y POLÍTICA LA EDUCACIÓN /SEMINARIO- TALLER EDUCACIÓN, CULTURA 

(S) Y SUBJETIVIDADES/ METODOLOGIA Y PROYECTO DE INVESTIGACION E INSERCION COMUNITARIA. 

 

 

 

CIUDADANÍA 

 

 

 

1100 

CIUDADANÍA/ TALLER DE FORMACIÓN POLÍTICA Y CIUDADANA/ ESPACIO  INTERDISCIPLINAR DE 

CIENCIAS SOCIALES Y HUMANIDADES/  EDUCACIÓN CÍVICA/ EDUCACIÓN PARA LA CIUDADANÍA/ ÉTICA E 

INSTRUCCIÓN CÍVICA/ FORMACIÓN ÉTICA Y CIUDADANA/ SEMINARIO-TALLER EDUCACIÓN, JUVENTUDES 

Y PARTICIPACIÓN/ TALLER DE PRODUCCIÓN DE PROYECTOS SOCIO-EDUCATIVOS / HISTORIA SOCIAL DE 

LA EDUCACIÓN Y POLÍTICA EDUCATIVA/SEMINARIO- TALLER EDUCACIÓN, CULTURA (S) Y 

SUBJETIVIDADES. 

 

 

 

BIOLOGÍA 

 

 

700 

BIOLOGÍA/ TALLER PROBLEMÁTICAS COMPLEJAS/ TALLER TRABAJO CIENTÍFICO / TALLER MULTI-INTER 

DISCIPLINAR. 

CIENCIAS BIOLÓGICAS/ BIOLOGÍA E HIGIENE/ ANATOMÍA Y FISIOLOGÍA. 

 

 

FÍSICA  

 

 

1300 

FÍSICA/ TALLER PROBLEMÁTICAS COMPLEJAS/ TALLER TRABAJO CIENTÍFICO / TALLER MULTI-INTER 

DISCIPLINAR. 

ELEMENTOS DE FÍSICA/ CIENCIAS APLICADAS/ FÍSICA GENERAL 



 

42 

 

    
 

   Provincia de Río Negro 
    CONSEJO PROVINCIAL DE EDUCACIÓN  

   

 
 

QUÍMICA  

 

2300 

QUÍMICA/ TALLER PROBLEMÁTICAS COMPLEJAS/ TALLER TRABAJO CIENTÍFICO/ 

TALLER MULTI-INTER DISCIPLINAR. 

 ELEMENTOS DE QUÍMICA/ QUÍMICA INORGÁNICA/ QUÍMICA ORGÁNICA/ QUÍMICA II 

 

CIENCIAS DE LA TIERRA 

30012 CIENCIAS DE LA TIERRA 1 Y 2/ CIENCIA TECNOLOGÍA SOCIEDAD AMBIENTE Y 

VALORES 

MÚSICA/ EDUCACIÓN MUSICAL/ CULTURA 

MUSICAL/ EDUCACIÓN ARTÍSTICA/ 

EDUCACIÓN ESTÉTICA / CULTURA 

MUSICAL Y ARTÍSTICA. 

 

2601 

MÚSICA/ EDUCACIÓN MUSICAL/ CULTURA MUSICAL/ EDUCACIÓN ARTÍSTICA/ 

EDUCACIÓN ESTÉTICA / CULTURA MUSICAL Y ARTÍSTICA/ LA LITERATURA EN 

DIALOGO CON OTROS LENGUAJES/  SOCIEDAD Y COMUNICACIÓN, TALLER 

MULTIMEDIA/ PROCEDIMIENTO RÍTMICOS DEL ACTOR/ TALLER DE LENGUAJES 

ARTÍSTICOS 

 

PLÁSTICA/ EDUCACIÓN PLÁSTICA/ 

EDUCACIÓN ARTÍSTICA (PLÁSTICA). 

 

3100 

ARTES VISUALES/ EDUCACIÓN ARTÍSTICA (PLÁSTICA)/ LA LITERATURA EN DIALOGO 

CON OTROS LENGUAJES/ SOCIEDAD Y COMUNICACIÓN, TALLER MULTIMEDIA/ 

TALLER DE LENGUAJES ARTÍSTICOS/ HISTORIA DEL ARTE/ CULTURA, ARTE Y 

SOCIEDAD. 

 

 

MATEMÁTICA 

 

 

2000 

MATEMÁTICA/ CALCULO TÉCNICO/ CALCULO TÉCNICO CIENCIAS APLICADAS / 

TALLER DE RESOLUCIÓN DE PROBLEMAS MATEMÁTICOS/ TALLER DE ARTICULACION 

CON OTROS CAMPOS DE CONOCIMIENTOS. 

 

ECONOMÍA 

 

1000 

 

ECONOMÍA / TALLER  DE ECONOMÍA Y SOCIEDAD /ESPACIO  INTERDISCIPLINAR DE 

CIENCIAS SOCIALES Y HUMANIDADES/  ECONOMÍA POLÍTICA/ INVES. DE MICRO Y 

MACRO ECONOMÍA. 

INGLES 1702 SEGUNDAS LENGUAS: INGLES/ LENGUA EXTRANJERA- INGLES 

FRANCÉS 1701 

 

 

SEGUNDAS LENGUAS: FRANCÉS/ LENGUA EXTRANJERA- FRANCÉS 

PORTUGUÉS 

 

 

4003 

SEGUNDAS LENGUAS: PORTUGUÉS/ PORTUGUÉS 

ITALIANO 1703 SEGUNDAS LENGUAS: ITALIANO / LENGUA EXTRANJERA- ITALIANO 

ALEMAN 37002 SEGUNDAS LENGUAS: ALEMAN/ LENGUA EXTRANJERA ALEMAN 

 

 


